
 

 
 
 
 
 

 
 

 
GRAD BUZET 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 

 
 

 Razmatranje prijedloga i donošenje 2. izmjena i dopuna Proračuna Grada 
Buzeta za 2024. godinu, te pripadajućih programa i drugih akata: 

 
a) Odluka o rasporedu namjenskog prihoda od komunalne naknade uz II. Izmjene i dopune 
Proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu 
b) 2. izmjene Programa javnih potreba u civilnoj zaštiti te vatrogastvu za 2024. godinu 
c) 2. izmjene Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2024. godinu 
d) 1. izmjene Programa javnih potreba u obrazovanju za 2024. godinu 
e) 2. izmjene Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu 
f) 2. izmjene Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2024. godinu 
g) 2. izmjene i dopune Programa razvoja poduzetništva u 2024. godini 
h) 2. izmjene i dopune Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2024. godinu 
i) 2. izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. 
godinu 

 
 
 
 

Izvjestitelji:  
Gradonačelnik i pročelnice 

 



 

    GRADONAČELNIK 

KLASA: 400-01/24-01/16 
URBROJ: 2163-3-03/01-24-2 
Buzet, 30. 10.2024. 
 

         GRADSKO VIJEĆE 
 

 
PREDMET: Druge(2.) izmjene i dopune proračuna za 2024.godinu 

- upućuju se 

 
 
 
Temeljem čl. 33. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, br. 2/21, 
10/21)Gradonačelnik Grada Buzeta donosi sljedeći 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se prijedlog 2. izmjena i dopuna Proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu 
kako je to predložio Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 
 
2. Utvrđuje se prijedlog 2. izmjena i dopuna Proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu 
i upućuje Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za obrazloženje predmetne točke zadužuju se gradonačelnik i pročelnice upravnih 
tijela Grada Buzeta. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
GRADONAČELNIK 
    Damir Kajin, v.r. 

 
PRILOG: 
1. Druge  (2.) izmjene i dopune Proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu s 
pripadajućim programima i drugim aktima 



 
Upravni odjel za financije i 
gospodarstvo 

 
KLASA: 400-01/24-01/16 
URBROJ: 2163-3-06/01-24-1 
Buzet, 28.10.2024. 
 

GRAD BUZET 

GRADONAČELNIK 
 
 

PREDMET: Druge(2.) izmjene i dopune proračuna za 2024.godinu 
- dostavlja se 

 
 
Poštovani,  
 
u privitku dostavljamo prijedlog 2. izmjena i dopuna proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu 
s pripadajućim programima i drugim aktima, radi upućivanja Gradskom vijeću Grada Buzeta 
na donošenje. 
 
 
S poštovanjem,  
 
 
              p.o. gradonačelnika 
 
 PROČELNICA 
 Zvjezdana Majcan 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOG: 

- kao u tekstu 

 



PLANIRANO IZNOS NOVI IZNOS

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Prihodi poslovanja                                                                                  8.712.873,90 365.557,15 9.078.431,05

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                            386.500,00 0,00 386.500,00

Rashodi poslovanja                                                                                  7.226.469,71 -34.041,68 7.192.428,03

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                             3.173.312,13 258.792,88 3.432.105,01

RAZLIKA -1.300.407,94 140.805,95 -1.159.601,99

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                        0,00 0,00 0,00

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                     1.134.332,36 140.805,95 1.275.138,31

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -1.134.332,36 -140.805,95 -1.275.138,31

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 2.434.740,30 0,00 2.434.740,30

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA 

SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00

REKAPITULACIJA

UKUPNO PRIHODI 11.534.114,20 365.557,15 11.899.671,35

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 144/21.)  te članka 19. i 91. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 

Buzeta'', broj 2/21., 10/21.)  Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana                    2024. godine donosi

DRUGE (2.) IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Grada Buzeta za 2024.godinu (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 5/24.), članak 1.u dijelu koji se odnosi na 2024. godinu mijenja se i 



UKUPNO RASHODI 11.534.114,20 365.557,15 11.899.671,35

RAZLIKA 0,00 0,00 0,00

slijedi:

BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS
NOVI IZNOS

6 Prihodi poslovanja 8.712.873,90 365.557,15 9.078.431,05

61 Prihodi od poreza 4.091.665,00 316.540,00 4.408.205,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 2.088.647,50 69.795,95 2.158.443,45

64 Prihodi od imovine 162.051,00 3.100,00 165.151,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 2.233.444,60 -21.688,80 2.211.755,80

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 136.465,80 -2.190,00 134.275,80

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 600,00 0,00 600,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 386.500,00 0,00 386.500,00

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 50.000,00 200.000,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 236.500,00 -50.000,00 186.500,00

3 Rashodi poslovanja 7.226.469,71 -34.041,68 7.192.428,03

31 Rashodi za zaposlene 2.932.118,41 -121.938,83 2.810.179,58

32 Materijalni rashodi 2.668.279,35 175.498,96 2.843.778,31

34 Financijski rashodi 33.689,79 25,92 33.715,71

35 Subvencije 89.000,00 -18.000,00 71.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 139.410,60 0,00 139.410,60

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 157.500,00 -3.600,00 153.900,00

38 Ostali rashodi 1.206.471,56 -66.027,73 1.140.443,83

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.173.312,13 258.792,88 3.432.105,01

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 590.380,07 80.000,00 670.380,07

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.551.688,03 178.792,88 1.730.480,91

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.031.244,03 0,00 1.031.244,03

Članak 2.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

U članku 2. Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računa financiranja za 2024. godinu povećavaju se ili smanjuju, kako 

Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji 



8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.134.332,36 140.805,95 1.275.138,31

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 140.805,95 140.805,95

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.134.332,36 0,00 1.134.332,36

9 Vlastiti izvori 2.434.740,30 0,00 2.434.740,30

92 Rezultat poslovanja 2.434.740,30 0,00 2.434.740,30

BROJ 

KONTA
PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS
NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO PRIHODI 9.099.373,90 365.557,15 9.464.931,05

Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.221.290,23 311.287,75 4.532.577,98

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.221.290,23 311.287,75 4.532.577,98

Izvor  2. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKI KORISNICI 962.470,37 -144.426,55 818.043,82

Izvor  2.1. Vlastiti  prihodi Javna vatrogasna postrojba 11.000,00 0 11.000,00

Izvor  2.2. Vlastiti prihodi Dječji vrtić GrdelinVRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 244.001,00 1.500,00 245.501,00

Izvor  2.3. Vlastiti prihodi Pučko otvoreno učilište Augustin Vivoda 56.500,00 2.010,00 58.510,00

Izvor  2.4. Vlastiti prihodi Dom za starije  Buzet 650.969,37 -147.936,55 503.032,82

Izvor  3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.395.200,00 128.600,00 1.523.800,00

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 183.000,00 3.600,00 186.600,00

Izvor  3.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNI DOPRINOS 212.800,00 0 212.800,00

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 982.100,00 125.000,00 1.107.100,00

Izvor  3.6. Sufinanciranje cijena usluge -Ministarstvo 17.300,00 0 17.300,00

Izvor  4. POMOĆI 2.088.647,50 69.795,95 2.158.443,45

Izvor  4.1. POMOĆI 1.417.378,09 66.795,95 1.484.174,04

Izvor  4.10 Pomoći     - JVP 8.387,24 0 8.387,24

Izvor  4.3. Tekuće pomoći  - Dječji vrtić 1.000,00 0 1.000,00

Izvor  4.5. Tekuća pomoć Županijski proračun - Dom za starije 4.500,00 0 4.500,00

Izvor  4.7. Tekuće pomoći iz drugih proračuna - PUO 0 3.000,00 3.000,00

Izvor  4.8. Kapitalne pomoći iz drugih proračuna - PUO 19.700,00 0 19.700,00

Izvor  4.9. Tekuće pomoći od izvanproračunskog korisnika 637.682,17 0 637.682,17

Izvor  5. DONACIJE 45.265,80 300 45.565,80

Izvor  5.2. Donacije - Dječji vrtić 200 300 500

Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja prema izvorima financiranja

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA



Izvor  5.3. Donacije JVP 44.065,80 0 44.065,80

Izvor  5.4. Donacije -PUO 1.000,00 0 1.000,00

Izvor  6. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 386.500,00 0 386.500,00

Izvor  6.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 386.500,00 0 386.500,00

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 10.399.781,84 224.751,20 10.624.533,04

Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.122.400,10 29.675,85 4.152.075,95

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.122.400,10 29.675,85 4.152.075,95

Izvor  2. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKI KORISNICI 962.470,37 -159.692,55 802.777,82

Izvor  2.1. Vlastiti  prihodi Javna vatrogasna postrojba 11.000,00 0 11.000,00

Izvor  2.2. Vlastiti prihodi Dječji vrtić Grdelin 244.001,00 1.500,00 245.501,00

Izvor  2.3. Vlastiti prihodi Pučko otvoreno učilište Augustin Vivoda 56.500,00 2.010,00 58.510,00

Izvor  2.4. Vlastiti prihodi Dom za starije  Buzet 650.969,37 -163.202,55 487.766,82

Izvor  3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.325.852,32 128.600,00 1.454.452,32

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 183.000,00 3.600,00 186.600,00

Izvor  3.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNI DOPRINOS 212.800,00 0 212.800,00

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 912.752,32 125.000,00 1.037.752,32

Izvor  3.6. Sufinanciranje cijena usluge -Ministarstvo 17.300,00 0 17.300,00

Izvor  4. POMOĆI 1.385.003,01 225.867,90 1.610.870,91

Izvor  4.1. POMOĆI 1.351.415,77 82.766,01 1.434.181,78

Izvor  4.10 Pomoći     - JVP 8.387,24 0 8.387,24

Izvor  4.3. Tekuće pomoći  - Dječji vrtić 1.000,00 0 1.000,00

Izvor  4.5. Tekuća pomoć Županijski proračun - Dom za starije 4.500,00 0 4.500,00

Izvor  4.7. Tekuće pomoći iz drugih proračuna - PUO 0 3.000,00 3.000,00

Izvor  4.8. Kapitalne pomoći iz drugih proračuna - PUO 19.700,00 0 19.700,00

Izvor  5. DONACIJE 45.265,80 300 45.565,80

Izvor  5.2. Donacije - Dječji vrtić 200 300 500

Izvor  5.3. Donacije JVP 44.065,80 0 44.065,80

Izvor  5.4. Donacije -PUO 1.000,00 0 1.000,00

Izvor  6. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 386.500,00 0 386.500,00

Izvor  6.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 386.500,00 0 386.500,00

Izvor  7. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 2.172.290,24 0 2.172.290,24

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 20.522,07 0 20.522,07

Izvor  7.5. Izvor - Višak POU 6.648,46 0 6.648,46

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 2.111.660,94 0 2.111.660,94

Izvor  7.7. Višak prihoda - Dječji vrtić Grdelin 31.033,73 0 31.033,73

Izvor  7.9. Višak prihoda JVP 2.425,04 0 2.425,04



Račun rashoda prema funkcijskoj klasifikaciji

BROJ 

KONTA
VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS
NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 10.399.781,84 224.751,20 10.624.533,04

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 1.680.343,03 -84.946,71 1.595.396,32

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi1.680.343,03 -84.946,71 1.595.396,32

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 1.680.343,03 -84.946,71 1.595.396,32

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i sigurnost 766.850,10 -1.000,00 765.850,10

Funkcijska klasifikacija  032 Usluge protupožarne zaštite 766.850,10 -1.000,00 765.850,10

Funkcijska klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 766.850,10 -1.000,00 765.850,10

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 1.204.874,75 195.293,93 1.400.168,68

Funkcijska klasifikacija  041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 80.000,00 -18.000,00 62.000,00

Funkcijska klasifikacija  0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi 80.000,00 -18.000,00 62.000,00

Funkcijska klasifikacija  042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 32.400,00 4.250,00 36.650,00

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 14.200,00 4.250,00 18.450,00

Funkcijska klasifikacija  0423 Ribarstvo i lov 18.200,00 0,00 18.200,00

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 991.563,78 196.523,93 1.188.087,71

Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 991.563,78 196.523,93 1.188.087,71

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 16.000,00 0,00 16.000,00

Funkcijska klasifikacija  0473 Turizam 16.000,00 0,00 16.000,00

Funkcijska klasifikacija  048 Istraživanje i razvoj: Ekonomski poslovi 2.400,00 0,00 2.400,00

Funkcijska klasifikacija  0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad2.400,00 0,00 2.400,00

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 82.510,97 12.520,00 95.030,97

Funkcijska klasifikacija  0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 82.510,97 12.520,00 95.030,97

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša 765.605,83 15.404,00 781.009,83

Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje otpadom 67.816,67 -1.840,00 65.976,67

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 67.816,67 -1.840,00 65.976,67

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 697.789,16 17.244,00 715.033,16

Funkcijska klasifikacija  0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 697.789,16 17.244,00 715.033,16

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.531.242,01 149.038,02 1.680.280,03

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 765.381,86 135.650,35 901.032,21

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 765.381,86 135.650,35 901.032,21

Funkcijska klasifikacija  063 Opskrba vodom 60.100,00 0,00 60.100,00

Funkcijska klasifikacija  0630 Opskrba vodom 60.100,00 0,00 60.100,00



Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 271.881,31 -21.812,33 250.068,98

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 271.881,31 -21.812,33 250.068,98

Funkcijska klasifikacija  066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani433.878,84 35.200,00 469.078,84

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani433.878,84 35.200,00 469.078,84

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 36.848,25 -3.600,00 33.248,25

Funkcijska klasifikacija  076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 36.848,25 -3.600,00 33.248,25

Funkcijska klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 36.848,25 -3.600,00 33.248,25

Funkcijska klasifikacija  08 Rekreacija, kultura i religija 1.762.453,77 16.847,50 1.779.301,27

Funkcijska klasifikacija  081 Službe rekreacije i sporta 232.490,00 0,00 232.490,00

Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 232.490,00 0,00 232.490,00

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 279.537,74 7.917,50 287.455,24

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 279.537,74 7.917,50 287.455,24

Funkcijska klasifikacija  086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani1.250.426,03 8.930,00 1.259.356,03

Funkcijska klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani1.250.426,03 8.930,00 1.259.356,03

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 1.370.054,29 4.800,00 1.374.854,29

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 1.287.454,29 4.800,00 1.292.254,29

Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 1.170.054,29 4.800,00 1.174.854,29

Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 117.400,00 0,00 117.400,00

Funkcijska klasifikacija  092 Srednjoškolsko  obrazovanje 2.600,00 0,00 2.600,00

Funkcijska klasifikacija  0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 2.600,00 0,00 2.600,00

Funkcijska klasifikacija  095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 80.000,00 0,00 80.000,00

Funkcijska klasifikacija  0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 80.000,00 0,00 80.000,00

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 1.281.509,81 -67.085,54 1.214.424,27

Funkcijska klasifikacija  102 Starost 1.181.065,78 -67.085,54 1.113.980,24

Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 1.181.065,78 -67.085,54 1.113.980,24

Funkcijska klasifikacija  109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 100.444,03 0,00 100.444,03

Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 100.444,03 0,00 100.444,03

BROJ 

KONTA
VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS
NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 1.134.332,36 140.805,95 1.275.138,31

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.134.332,36 140.805,95 1.275.138,31

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 140.805,95 140.805,95

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.134.332,36 0,00 1.134.332,36

Račun financiranja



BROJ 

KONTA
VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS
NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 1.134.332,36 140.805,95 1.275.138,31

Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 98.890,13 281.611,90 380.502,03

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 98.890,13 281.611,90 380.502,03

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 140.805,95 140.805,95

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 98.890,13 140.805,95 239.696,08

Izvor  2. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKI KORISNICI 0,00 15.266,00 15.266,00

Izvor  2.4. Vlastiti prihodi Dom za starije  Buzet 0,00 15.266,00 15.266,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 15.266,00 15.266,00

Izvor  3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 69.347,68 0,00 69.347,68

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 69.347,68 0,00 69.347,68

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 69.347,68 0,00 69.347,68

Izvor  4. POMOĆI 206.064,21 -156.071,95 49.992,26

Izvor  4.1. POMOĆI 65.962,32 -15.970,06 49.992,26

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 65.962,32 -15.970,06 49.992,26

Izvor  4.9. Tekuće pomoći od izvanproračunskog korisnika 140.101,89 -140.101,89 0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 140.101,89 -140.101,89 0,00

Izvor  7. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 760.030,34 0,00 760.030,34

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 760.030,34 0,00 760.030,34

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 760.030,34 0,00 760.030,34

Račun financiranja po izvorima financiranja

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Izmjenama i dopunama Proračuna za 2024. godinu ukupni rashodi i izdaci u ukupnom iznosu od 11.899.671,35 EUR raspoređuju se po nositeljima i 

korisnicima u posebnom dijelu kako slijedi:



BROJ 

KONTA
VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS
NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 11.534.114,20 365.557,15 11.899.671,35

Razdjel 200 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I RAZVOJNE PROJEKTE6.164.234,24 -42.784,75 6.121.449,49

Glava 20001 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I RAZVOJNE PROJEKTE2.511.643,11 2.653,29 2.514.296,40

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 414.551,80 -7.200,00 407.351,80

Aktivnost A100001 REDOVNA DJELATNOST 353.051,80 -7.500,00 345.551,80

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 333.151,80 -7.500,00 325.651,80

3 Rashodi poslovanja 333.151,80 -7.500,00 325.651,80

31 Rashodi za zaposlene 239.111,80 -11.000,00 228.111,80

32 Materijalni rashodi 94.040,00 3.500,00 97.540,00

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 4.600,00 0,00 4.600,00

3 Rashodi poslovanja 4.600,00 0,00 4.600,00

32 Materijalni rashodi 4.600,00 0,00 4.600,00

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 15.300,00 0,00 15.300,00

3 Rashodi poslovanja 15.300,00 0,00 15.300,00

32 Materijalni rashodi 15.300,00 0,00 15.300,00

Aktivnost A100002 Održavanje zgrade i opreme za redovno korištenje 54.500,00 300,00 54.800,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 53.500,00 300,00 53.800,00

3 Rashodi poslovanja 53.500,00 300,00 53.800,00

32 Materijalni rashodi 53.500,00 300,00 53.800,00

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 1.000,00 0,00 1.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00

Tekući projekt T100101 NABAVKA OPREME 7.000,00 0,00 7.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 0,00 7.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.000,00 0,00 7.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 0,00 7.000,00

Program 1001 AKTIVNOSTI SLUŽBE 85.012,16 13.687,84 98.700,00

Aktivnost A100101 PRIJEMNI I UZVRATNI SUSRETI 18.000,00 2.000,00 20.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.000,00 2.000,00 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 2.000,00 20.000,00

32 Materijalni rashodi 18.000,00 2.000,00 20.000,00

Aktivnost A100102 OBILJEŽAVANJE DANA GRADA 29.812,16 11.687,84 41.500,00



Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.812,16 11.187,84 36.000,00

3 Rashodi poslovanja 24.812,16 11.187,84 36.000,00

32 Materijalni rashodi 24.812,16 11.187,84 36.000,00

Izvor  4.1. POMOĆI 5.000,00 500,00 5.500,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 500,00 5.500,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 500,00 5.500,00

Aktivnost A100103 TROŠKOVI INFORMIRANJA 2.500,00 0,00 2.500,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.500,00 0,00 2.500,00

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 0,00 2.500,00

32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 2.500,00

Aktivnost A100104 RASHODI ZA AKTIVNOSTI POLITIČKIH STRANAKA 4.100,00 0,00 4.100,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.100,00 0,00 4.100,00

3 Rashodi poslovanja 4.100,00 0,00 4.100,00

38 Ostali rashodi 4.100,00 0,00 4.100,00

Aktivnost A100109 OSTALE POMOĆI I DONACIJE 3.500,00 0,00 3.500,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.500,00 0,00 3.500,00

3 Rashodi poslovanja 3.500,00 0,00 3.500,00

38 Ostali rashodi 3.500,00 0,00 3.500,00

Aktivnost A100113  IZBORI 15.000,00 0,00 15.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 0,00 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00

Aktivnost A100114 Troškovi interneta 4.000,00 0,00 4.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 0,00 4.000,00

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 4.000,00

32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00

Aktivnost A100115 Zaštita prava nacionalnih manjina 3.800,00 0,00 3.800,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.800,00 0,00 3.800,00

3 Rashodi poslovanja 3.800,00 0,00 3.800,00

32 Materijalni rashodi 3.200,00 0,00 3.200,00

38 Ostali rashodi 600,00 0,00 600,00

Tekući projekt T100116 Članarine 4.300,00 0,00 4.300,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.300,00 0,00 4.300,00

3 Rashodi poslovanja 4.300,00 0,00 4.300,00

32 Materijalni rashodi 4.300,00 0,00 4.300,00

Program 1002 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO GRADA 36.394,52 0,00 36.394,52

Aktivnost A100201 REDOVNA DJELATNOST IZVRŠNOG I PREDSTAVNIČKOG TIJELA 36.394,52 0,00 36.394,52



Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 36.394,52 0,00 36.394,52

3 Rashodi poslovanja 36.394,52 0,00 36.394,52

32 Materijalni rashodi 36.394,52 0,00 36.394,52

Program 1003 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 70.339,50 -1.000,00 69.339,50

Aktivnost A100301 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 70.339,50 -1.000,00 69.339,50

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.339,50 -1.000,00 69.339,50

3 Rashodi poslovanja 70.339,50 -1.000,00 69.339,50

32 Materijalni rashodi 4.200,00 -1.000,00 3.200,00

38 Ostali rashodi 66.139,50 0,00 66.139,50

Program 1004 MJESNA SAMOUPRAVA 53.622,07 0,00 53.622,07

Aktivnost A100401 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA BUZET 7.545,04 0,00 7.545,04

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.400,00 0,00 2.400,00

3 Rashodi poslovanja 2.400,00 0,00 2.400,00

32 Materijalni rashodi 2.300,00 0,00 2.300,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 5.145,04 0,00 5.145,04

3 Rashodi poslovanja 5.145,04 0,00 5.145,04

32 Materijalni rashodi 5.145,04 0,00 5.145,04

Aktivnost A100402 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA STARI GRAD BUZET 3.681,23 0,00 3.681,23

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.400,00 0,00 2.400,00

3 Rashodi poslovanja 2.400,00 0,00 2.400,00

32 Materijalni rashodi 2.300,00 0,00 2.300,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 1.281,23 0,00 1.281,23

3 Rashodi poslovanja 1.281,23 0,00 1.281,23

32 Materijalni rashodi 1.281,23 0,00 1.281,23

Aktivnost A100403 FINANCIRANJE  MJESNOG ODBORA KRUŠVARI 3.788,84 0,00 3.788,84

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.200,00 0,00 3.200,00

3 Rashodi poslovanja 3.200,00 0,00 3.200,00

32 Materijalni rashodi 3.100,00 0,00 3.100,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 588,84 0,00 588,84

3 Rashodi poslovanja 588,84 0,00 588,84

32 Materijalni rashodi 588,84 0,00 588,84

Aktivnost A100404 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA ROČ 5.540,96 0,00 5.540,96

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.200,00 0,00 3.200,00

3 Rashodi poslovanja 3.200,00 0,00 3.200,00



32 Materijalni rashodi 3.100,00 0,00 3.100,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 2.340,96 0,00 2.340,96

3 Rashodi poslovanja 2.340,96 0,00 2.340,96

32 Materijalni rashodi 2.340,96 0,00 2.340,96

Aktivnost A100405 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA SOVINJAK 4.306,19 0,00 4.306,19

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.800,00 0,00 3.800,00

3 Rashodi poslovanja 3.800,00 0,00 3.800,00

32 Materijalni rashodi 3.700,00 0,00 3.700,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 506,19 0,00 506,19

3 Rashodi poslovanja 506,19 0,00 506,19

32 Materijalni rashodi 506,19 0,00 506,19

Aktivnost A100406 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA SVETI IVAN 4.765,20 0,00 4.765,20

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.200,00 0,00 3.200,00

3 Rashodi poslovanja 3.200,00 0,00 3.200,00

32 Materijalni rashodi 3.100,00 0,00 3.100,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 1.565,20 0,00 1.565,20

3 Rashodi poslovanja 1.565,20 0,00 1.565,20

32 Materijalni rashodi 1.565,20 0,00 1.565,20

Aktivnost A100407 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA SVETI MARTIN 4.453,15 0,00 4.453,15

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.100,00 0,00 3.100,00

3 Rashodi poslovanja 3.100,00 0,00 3.100,00

32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 1.353,15 0,00 1.353,15

3 Rashodi poslovanja 1.353,15 0,00 1.353,15

32 Materijalni rashodi 1.353,15 0,00 1.353,15

Aktivnost A100408 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA SVI SVETI 4.257,01 0,00 4.257,01

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.200,00 0,00 3.200,00

3 Rashodi poslovanja 3.200,00 0,00 3.200,00

32 Materijalni rashodi 3.100,00 0,00 3.100,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 1.057,01 0,00 1.057,01

3 Rashodi poslovanja 1.057,01 0,00 1.057,01

32 Materijalni rashodi 1.057,01 0,00 1.057,01



Aktivnost A100409 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA ŠTRPED 4.278,53 0,00 4.278,53

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.200,00 0,00 3.200,00

3 Rashodi poslovanja 3.200,00 0,00 3.200,00

32 Materijalni rashodi 3.100,00 0,00 3.100,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 1.078,53 0,00 1.078,53

3 Rashodi poslovanja 1.078,53 0,00 1.078,53

32 Materijalni rashodi 1.078,53 0,00 1.078,53

Aktivnost A100410 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA VELI I MALI MLUN 4.717,45 0,00 4.717,45

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.400,00 0,00 2.400,00

3 Rashodi poslovanja 2.400,00 0,00 2.400,00

32 Materijalni rashodi 2.300,00 0,00 2.300,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 2.317,45 0,00 2.317,45

3 Rashodi poslovanja 2.317,45 0,00 2.317,45

32 Materijalni rashodi 2.317,45 0,00 2.317,45

Aktivnost A100411 FINANCIRANJE MJESNOG ODBORA VRH 6.288,47 0,00 6.288,47

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 0,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00

32 Materijalni rashodi 2.900,00 0,00 2.900,00

34 Financijski rashodi 100,00 0,00 100,00

Izvor  7.4. Izvor - Višak (MO) 3.288,47 0,00 3.288,47

3 Rashodi poslovanja 3.288,47 0,00 3.288,47

32 Materijalni rashodi 3.288,47 0,00 3.288,47

Program 1033 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 21.000,00 0,00 21.000,00

Aktivnost A103301 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA I NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA 21.000,00 0,00 21.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.000,00 0,00 21.000,00

3 Rashodi poslovanja 21.000,00 0,00 21.000,00

38 Ostali rashodi 21.000,00 0,00 21.000,00

Program 1010 GRAD PRIJATELJ DJECE 8.900,00 -500,00 8.400,00

Aktivnost A101001 SUFINANCIRANJE PROGRAMA AKCIJE GRADA PRIJATELJ DJECE 8.200,00 -500,00 7.700,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.200,00 -500,00 7.700,00

3 Rashodi poslovanja 8.200,00 -500,00 7.700,00

32 Materijalni rashodi 8.000,00 -500,00 7.500,00

38 Ostali rashodi 200,00 0,00 200,00

Aktivnost A101003 Sufinanciranje programa Savjeta mladih 700,00 0,00 700,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 700,00 0,00 700,00



3 Rashodi poslovanja 700,00 0,00 700,00

32 Materijalni rashodi 700,00 0,00 700,00

Program 1011 PROGRAM U OBRAZOVANJU 195.400,00 500,00 195.900,00

Aktivnost A101101 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 80.000,00 0,00 80.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 0,00 80.000,00

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 80.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 80.000,00 0,00 80.000,00

Aktivnost A101102 MATERIJALNI TROŠKOVI ZA OSNOVNU ŠKOLU 7.200,00 0,00 7.200,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.200,00 0,00 7.200,00

3 Rashodi poslovanja 7.200,00 0,00 7.200,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 7.200,00 0,00 7.200,00

Aktivnost A101103 PRODUŽENI BORAVAK U OSNOVNOJ ŠKOLI 86.500,00 0,00 86.500,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 86.500,00 0,00 86.500,00

3 Rashodi poslovanja 86.500,00 0,00 86.500,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 86.500,00 0,00 86.500,00

Aktivnost A101104 RASHODI ZA AKTIVNOSTI MALE GLAGOLJAŠKE AKADEMIJE 3.600,00 0,00 3.600,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.600,00 0,00 3.600,00

3 Rashodi poslovanja 3.600,00 0,00 3.600,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.600,00 0,00 3.600,00

Aktivnost A101106 MATERIJALNI TROŠKOVI ZA SREDNJU ŠKOLU 2.600,00 0,00 2.600,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.600,00 0,00 2.600,00

3 Rashodi poslovanja 2.600,00 0,00 2.600,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.600,00 0,00 2.600,00

Aktivnost A101110 Razvoj civilnog društva za djecu i mlade 11.500,00 500,00 12.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.500,00 500,00 12.000,00

3 Rashodi poslovanja 11.500,00 500,00 12.000,00

38 Ostali rashodi 11.500,00 500,00 12.000,00

Aktivnost A101112 Sufinanciranje plesnog programa Umjetničke škole MB Rašana u Buzetu 4.000,00 0,00 4.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 0,00 4.000,00

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 4.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.000,00 0,00 4.000,00

Program 1012 PREDŠKOLSKI ODGOJ 16.416,60 0,00 16.416,60

Aktivnost A101204 OSTALE POTREBE PREDŠKOLSKI ODGOJ 16.416,60 0,00 16.416,60

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.416,60 0,00 16.416,60

3 Rashodi poslovanja 16.416,60 0,00 16.416,60

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 16.416,60 0,00 16.416,60

Program 1014 OBNOVE I ZAŠTITE SPOMENIKA KULTURE 137.900,00 0,00 137.900,00



Tekući projekt T101401 ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 137.900,00 0,00 137.900,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 11.900,00 0,00 11.900,00

3 Rashodi poslovanja 11.900,00 0,00 11.900,00

32 Materijalni rashodi 11.900,00 0,00 11.900,00

Izvor  4.1. POMOĆI 39.000,00 0,00 39.000,00

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 4.000,00

32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00 35.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 35.000,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 77.000,00 0,00 77.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.400,00 0,00 15.400,00

32 Materijalni rashodi 15.400,00 0,00 15.400,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 61.600,00 0,00 61.600,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 61.600,00 0,00 61.600,00

Program 1015 OSTALE POTREBE U KULTURI 63.655,21 0,00 63.655,21

Aktivnost A101502 UDRUGE 47.200,00 0,00 47.200,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.500,00 0,00 45.500,00

3 Rashodi poslovanja 45.500,00 0,00 45.500,00

38 Ostali rashodi 45.500,00 0,00 45.500,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 1.700,00 0,00 1.700,00

3 Rashodi poslovanja 1.700,00 0,00 1.700,00

38 Ostali rashodi 1.700,00 0,00 1.700,00

Aktivnost A101505 Projekt Art4RIGHTS 16.455,21 0,00 16.455,21

Izvor  4.1. POMOĆI 10.425,13 0,00 10.425,13

3 Rashodi poslovanja 10.425,13 0,00 10.425,13

32 Materijalni rashodi 10.425,13 0,00 10.425,13

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 6.030,08 0,00 6.030,08

3 Rashodi poslovanja 6.030,08 0,00 6.030,08

32 Materijalni rashodi 6.030,08 0,00 6.030,08

Program 1016 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 232.490,00 0,00 232.490,00

Aktivnost A101602 STRUČNA SLUŽBA ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA 20.000,00 0,00 20.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 0,00 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00



Aktivnost A101603 SPORTSKE UDRUGE I KLUBOVI 152.500,00 0,00 152.500,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 152.500,00 0,00 152.500,00

3 Rashodi poslovanja 152.500,00 0,00 152.500,00

38 Ostali rashodi 152.500,00 0,00 152.500,00

Aktivnost A101604 ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA 52.990,00 0,00 52.990,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 51.000,00 0,00 51.000,00

3 Rashodi poslovanja 51.000,00 0,00 51.000,00

32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 2.500,00

38 Ostali rashodi 48.500,00 0,00 48.500,00

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 1.990,00 0,00 1.990,00

3 Rashodi poslovanja 1.990,00 0,00 1.990,00

38 Ostali rashodi 1.990,00 0,00 1.990,00

Aktivnost A101605 OSTALE POTREBE U SPORTU 7.000,00 0,00 7.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 0,00 7.000,00

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.300,00 0,00 1.300,00

38 Ostali rashodi 5.700,00 0,00 5.700,00

Program 1017 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 122.113,00 765,45 122.878,45

Aktivnost A101702 POTICANJE DEMOGRAFSKE OBNOVE STANOVNIŠTVA 30.000,00 0,00 30.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 0,00 30.000,00

Aktivnost A101705 MATERIJALNA ZAŠTITA BORACA  I VOJNIH INVALIDA 800,00 0,00 800,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 800,00 0,00 800,00

3 Rashodi poslovanja 800,00 0,00 800,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 800,00 0,00 800,00

Aktivnost A101706 UDRUGE 49.413,00 765,45 50.178,45

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 49.413,00 765,45 50.178,45

3 Rashodi poslovanja 49.413,00 765,45 50.178,45

32 Materijalni rashodi 3.200,00 0,00 3.200,00

38 Ostali rashodi 46.213,00 765,45 46.978,45

Aktivnost A101707 Naknada za podmirenje troškova stanovanja korisnicima ZMN 4.900,00 0,00 4.900,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.900,00 0,00 4.900,00

3 Rashodi poslovanja 4.900,00 0,00 4.900,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.900,00 0,00 4.900,00

Aktivnost A101708 Naknada za podmirenje troškova stanovanja korisnicima temeljem Odluke o socijlnoj skrbi8.000,00 0,00 8.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.000,00 0,00 8.000,00



3 Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 8.000,00 0,00 8.000,00

Aktivnost A101710 Naknada za boravak djece u jaslicama i vrtiću 2.700,00 0,00 2.700,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.700,00 0,00 2.700,00

3 Rashodi poslovanja 2.700,00 0,00 2.700,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.700,00 0,00 2.700,00

Aktivnost A101711 Naknada za prehranu djece u osnovnoj školi 400,00 0,00 400,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400,00 0,00 400,00

3 Rashodi poslovanja 400,00 0,00 400,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 400,00 0,00 400,00

Aktivnost A101712 Naknada za produženi boravak učenika u osnovnoj školi 300,00 0,00 300,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300,00 0,00 300,00

3 Rashodi poslovanja 300,00 0,00 300,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 300,00 0,00 300,00

Aktivnost A101713 Naknada za troškove prijevoza djece na rehabilitaciju 2.700,00 0,00 2.700,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.700,00 0,00 2.700,00

3 Rashodi poslovanja 2.700,00 0,00 2.700,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.700,00 0,00 2.700,00

Aktivnost A101714 Topli obrok građanima u socijalnoj potrebi 1.300,00 0,00 1.300,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.300,00 0,00 1.300,00

3 Rashodi poslovanja 1.300,00 0,00 1.300,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.300,00 0,00 1.300,00

Aktivnost A101715 Pomoć u kupnji udžbenika obiteljima u socijalnoj potrebi 1.300,00 0,00 1.300,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.300,00 0,00 1.300,00

3 Rashodi poslovanja 1.300,00 0,00 1.300,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.300,00 0,00 1.300,00

Aktivnost A101716 Jednokratne naknade 15.200,00 0,00 15.200,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.200,00 0,00 15.200,00

3 Rashodi poslovanja 15.200,00 0,00 15.200,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.200,00 0,00 15.200,00

Aktivnost A101717 Stalna mjesečna novčana pomoć 4.700,00 0,00 4.700,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.700,00 0,00 4.700,00

3 Rashodi poslovanja 4.700,00 0,00 4.700,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.700,00 0,00 4.700,00

Aktivnost A101718 Naknade za plaćanje pogrebnih troškova 400,00 0,00 400,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400,00 0,00 400,00

3 Rashodi poslovanja 400,00 0,00 400,00



37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 400,00 0,00 400,00

Program 1018 PROGRAM JAVNIH POTREBA U ZDRAVSTVU 36.848,25 -3.600,00 33.248,25

Aktivnost A101801 ZDRAVSTVENI PROGRAM 13.646,87 0,00 13.646,87

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.390,47 0,00 13.390,47

3 Rashodi poslovanja 13.390,47 0,00 13.390,47

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.844,00 0,00 4.844,00

38 Ostali rashodi 8.546,47 0,00 8.546,47

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 256,40 0,00 256,40

3 Rashodi poslovanja 256,40 0,00 256,40

38 Ostali rashodi 256,40 0,00 256,40

Aktivnost A101802 Sufinanciranje Savjetovališta u prehrani 2.236,38 0,00 2.236,38

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.236,38 0,00 2.236,38

3 Rashodi poslovanja 2.236,38 0,00 2.236,38

38 Ostali rashodi 2.236,38 0,00 2.236,38

Aktivnost A101803 Program gradskog savjetovališta 15.000,00 0,00 15.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 0,00 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00

38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00

Aktivnost A101804 Sufinanciranje Savjetovališta za spolno reproduktivno zdravlje mladih 1.165,00 0,00 1.165,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.165,00 0,00 1.165,00

3 Rashodi poslovanja 1.165,00 0,00 1.165,00

38 Ostali rashodi 1.165,00 0,00 1.165,00

Aktivnost A101805 Sufinanciranje troškova smještaja medicinskih djelatnika 4.800,00 -3.600,00 1.200,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.800,00 -3.600,00 1.200,00

3 Rashodi poslovanja 4.800,00 -3.600,00 1.200,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.800,00 -3.600,00 1.200,00

Program 1025 RASHODI ZA AKTIVNOSTI U TURIZMU 16.000,00 0,00 16.000,00

Aktivnost A102501 RASHODI ZA AKTIVNOSTI U TURIZMU 16.000,00 0,00 16.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.000,00 0,00 16.000,00

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 16.000,00

38 Ostali rashodi 16.000,00 0,00 16.000,00

Program 1042 Energetska obnova zgrade sportske dvorane 1.001.000,00 0,00 1.001.000,00

Kapitalni projekt K104201 Energetska obnova zgrade sportske dvorane 1.001.000,00 0,00 1.001.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.373,16 0,00 7.373,16

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.373,16 0,00 7.373,16

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 7.373,16 0,00 7.373,16

Izvor  4.1. POMOĆI 738.178,04 0,00 738.178,04



4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 738.178,04 0,00 738.178,04

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 738.178,04 0,00 738.178,04

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 255.448,80 0,00 255.448,80

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 255.448,80 0,00 255.448,80

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 255.448,80 0,00 255.448,80

Glava 20002 VATROGASNE SLUŽBE 696.510,60 0,00 696.510,60

Proračunski korisnik 36250 Javna vatrogasna postrojba 696.510,60 0,00 696.510,60

Program 1004 FINANCIRANJE DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA VATROGASTVA 371.607,04 0,00 371.607,04

Aktivnost A100401 REDOVNA DJELATNOST JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 371.607,04 0,00 371.607,04

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 37.627,00 0,00 37.627,00

3 Rashodi poslovanja 37.627,00 0,00 37.627,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 37.627,00 0,00 37.627,00

31 Rashodi za zaposlene 37.627,00 0,00 37.627,00

Izvor  4.1. POMOĆI 326.900,00 0,00 326.900,00

3 Rashodi poslovanja 326.900,00 0,00 326.900,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 326.900,00 0,00 326.900,00

31 Rashodi za zaposlene 283.667,00 0,00 283.667,00

32 Materijalni rashodi 42.483,00 0,00 42.483,00

34 Financijski rashodi 750,00 0,00 750,00

Izvor  5.3. Donacije JVP 4.655,00 0,00 4.655,00

3 Rashodi poslovanja 4.655,00 0,00 4.655,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 4.655,00 0,00 4.655,00

32 Materijalni rashodi 4.655,00 0,00 4.655,00

Izvor  7.9. Višak prihoda JVP 2.425,04 0,00 2.425,04

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.425,04 0,00 2.425,04

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 2.425,04 0,00 2.425,04

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.425,04 0,00 2.425,04

Program 1005 FINANCIRANJE VATROGASTVA IZNAD MINIMALNOG STANDARDA 324.903,56 0,00 324.903,56

Aktivnost A100501 RASHODI ZA ZAPOSLENE 240.208,41 0,00 240.208,41

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 230.208,41 0,00 230.208,41

3 Rashodi poslovanja 230.208,41 0,00 230.208,41

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 230.208,41 0,00 230.208,41

31 Rashodi za zaposlene 230.208,41 0,00 230.208,41

Izvor  5.3. Donacije JVP 10.000,00 0,00 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 10.000,00 0,00 10.000,00

31 Rashodi za zaposlene 10.000,00 0,00 10.000,00



Aktivnost A100503 MATERIJALNI RASHODI IZNAD MINIMALNOG STANDARDA 82.195,15 0,00 82.195,15

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 34.397,11 0,00 34.397,11

3 Rashodi poslovanja 27.488,00 0,00 27.488,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 27.488,00 0,00 27.488,00

31 Rashodi za zaposlene 24.488,00 0,00 24.488,00

32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.909,11 0,00 6.909,11

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 6.909,11 0,00 6.909,11

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.909,11 0,00 5.909,11

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 1.000,00

Izvor  2.1. Vlastiti  prihodi Javna vatrogasna postrojba 11.000,00 0,00 11.000,00

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 8.000,00 0,00 8.000,00

31 Rashodi za zaposlene 800,00 0,00 800,00

32 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00

34 Financijski rashodi 200,00 0,00 200,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 0,00 3.000,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 3.000,00 0,00 3.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000,00 0,00 3.000,00

Izvor  4.10 Pomoći     - JVP 7.387,24 0,00 7.387,24

3 Rashodi poslovanja 5.387,24 0,00 5.387,24

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 5.387,24 0,00 5.387,24

32 Materijalni rashodi 5.387,24 0,00 5.387,24

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 0,00 2.000,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 2.000,00 0,00 2.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 0,00 2.000,00

Izvor  5.3. Donacije JVP 29.410,80 0,00 29.410,80

3 Rashodi poslovanja 29.410,80 0,00 29.410,80

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 29.410,80 0,00 29.410,80

31 Rashodi za zaposlene 13.962,80 0,00 13.962,80

32 Materijalni rashodi 15.448,00 0,00 15.448,00

Tekući projekt T100504 Korištenje obnovljivih izvora energije 2.500,00 0,00 2.500,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.500,00 0,00 1.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500,00 0,00 1.500,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 1.500,00 0,00 1.500,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.500,00 0,00 1.500,00

Izvor  4.10 Pomoći     - JVP 1.000,00 0,00 1.000,00



4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 0,00 1.000,00

Korisnik  100401 Javna vatrogasna postrojba 1.000,00 0,00 1.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.000,00 0,00 1.000,00

Glava 20004 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.146.393,40 4.800,00 1.151.193,40

Proračunski korisnik 36268 Dječji vrtić "Grdelin" 1.146.393,40 4.800,00 1.151.193,40

Program 1012 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.146.393,40 4.800,00 1.151.193,40

Aktivnost A101201 REDOVNI PROGRAM VRTIĆA I JASLICA 1.113.700,67 9.800,00 1.123.500,67

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 811.811,12 0,00 811.811,12

3 Rashodi poslovanja 803.763,87 0,00 803.763,87

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 803.763,87 0,00 803.763,87

31 Rashodi za zaposlene 758.289,65 0,00 758.289,65

32 Materijalni rashodi 45.474,22 0,00 45.474,22

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.047,25 0,00 8.047,25

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 8.047,25 0,00 8.047,25

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 8.047,25 0,00 8.047,25

Izvor  2.2. Vlastiti prihodi Dječji vrtić Grdelin 244.001,00 1.500,00 245.501,00

3 Rashodi poslovanja 242.408,00 1.500,00 243.908,00

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 242.408,00 1.500,00 243.908,00

31 Rashodi za zaposlene 13.272,00 0,00 13.272,00

32 Materijalni rashodi 228.605,00 1.500,00 230.105,00

34 Financijski rashodi 531,00 0,00 531,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.593,00 0,00 1.593,00

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 1.593,00 0,00 1.593,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.593,00 0,00 1.593,00

Izvor  4.1. POMOĆI 56.688,55 3.000,00 59.688,55

3 Rashodi poslovanja 56.688,55 3.000,00 59.688,55

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 56.688,55 3.000,00 59.688,55

31 Rashodi za zaposlene 37.611,00 0,00 37.611,00

32 Materijalni rashodi 19.077,55 3.000,00 22.077,55

Izvor  4.3. Tekuće pomoći  - Dječji vrtić 1.000,00 0,00 1.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 1.000,00 0,00 1.000,00

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00

Izvor  5.2. Donacije - Dječji vrtić 200,00 300,00 500,00

3 Rashodi poslovanja 200,00 300,00 500,00

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 200,00 300,00 500,00

32 Materijalni rashodi 200,00 300,00 500,00



Izvor  7.7. Višak prihoda - Dječji vrtić Grdelin 0,00 5.000,00 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 5.000,00 5.000,00

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 0,00 5.000,00 5.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.000,00 5.000,00

Aktivnost A101204 OSTALE POTREBE PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.659,00 0,00 1.659,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.659,00 0,00 1.659,00

3 Rashodi poslovanja 1.659,00 0,00 1.659,00

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 1.659,00 0,00 1.659,00

32 Materijalni rashodi 1.659,00 0,00 1.659,00

Kapitalni projekt K101202 INVESTICIJSKA ULAGANJA 31.033,73 -5.000,00 26.033,73

Izvor  7.7. Višak prihoda - Dječji vrtić Grdelin 31.033,73 -5.000,00 26.033,73

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 31.033,73 -5.000,00 26.033,73

Korisnik  101201 Dječji vrtić "Grdelin" 31.033,73 -5.000,00 26.033,73

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 31.033,73 -5.000,00 26.033,73

Glava 20005 KULTURA 334.652,85 16.847,50 351.500,35

Proračunski korisnik 36284 Pučko otvoreno učilište 334.652,85 16.847,50 351.500,35

Program 1013 KULTURA 304.252,85 7.947,50 312.200,35

Aktivnost A101301 REDOVNA DJELATNOST PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 216.755,64 -4.607,50 212.148,14

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 180.004,39 -2.587,50 177.416,89

3 Rashodi poslovanja 172.760,10 -2.587,50 170.172,60

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 172.760,10 -2.587,50 170.172,60

31 Rashodi za zaposlene 140.870,04 -297,50 140.572,54

32 Materijalni rashodi 31.890,06 -2.290,00 29.600,06

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.244,29 0,00 7.244,29

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 7.244,29 0,00 7.244,29

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 7.244,29 0,00 7.244,29

Izvor  2.3. Vlastiti prihodi Pučko otvoreno učilište Augustin Vivoda 26.200,00 -2.020,00 24.180,00

3 Rashodi poslovanja 26.200,00 -2.020,00 24.180,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 26.200,00 -2.020,00 24.180,00

32 Materijalni rashodi 25.600,00 -1.920,00 23.680,00

34 Financijski rashodi 600,00 -100,00 500,00

Izvor  4.8. Kapitalne pomoći iz drugih proračuna - PUO 6.000,00 0,00 6.000,00

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 6.000,00 0,00 6.000,00

32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00

Izvor  7.5. Izvor - Višak POU 4.551,25 0,00 4.551,25

3 Rashodi poslovanja 4.551,25 0,00 4.551,25



Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 4.551,25 0,00 4.551,25

32 Materijalni rashodi 4.551,25 0,00 4.551,25

Aktivnost A101305 Projekt Postkulterra 17.470,82 30,00 17.500,82

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.800,00 0,00 9.800,00

3 Rashodi poslovanja 9.800,00 0,00 9.800,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 9.800,00 0,00 9.800,00

32 Materijalni rashodi 9.800,00 0,00 9.800,00

Izvor  2.3. Vlastiti prihodi Pučko otvoreno učilište Augustin Vivoda 6.500,00 30,00 6.530,00

3 Rashodi poslovanja 6.500,00 30,00 6.530,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 6.500,00 30,00 6.530,00

32 Materijalni rashodi 6.500,00 30,00 6.530,00

Izvor  7.5. Izvor - Višak POU 1.170,82 0,00 1.170,82

3 Rashodi poslovanja 1.170,82 0,00 1.170,82

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 1.170,82 0,00 1.170,82

32 Materijalni rashodi 1.170,82 0,00 1.170,82

Kapitalni projekt K101301 Nabava knjiga, umjetničkih dijela i ostale izložbene vrijednosti 18.726,39 -50,00 18.676,39

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.600,00 -50,00 3.550,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.600,00 -50,00 3.550,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 3.600,00 -50,00 3.550,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.600,00 -50,00 3.550,00

Izvor  2.3. Vlastiti prihodi Pučko otvoreno učilište Augustin Vivoda 500,00 0,00 500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 0,00 500,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 500,00 0,00 500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00 0,00 500,00

Izvor  4.8. Kapitalne pomoći iz drugih proračuna - PUO 13.700,00 0,00 13.700,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.700,00 0,00 13.700,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 13.700,00 0,00 13.700,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.700,00 0,00 13.700,00

Izvor  7.5. Izvor - Višak POU 926,39 0,00 926,39

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 926,39 0,00 926,39

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 926,39 0,00 926,39

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 926,39 0,00 926,39

Tekući projekt T101301 NABAVKA OPREME 51.300,00 12.575,00 63.875,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 12.575,00 62.575,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 12.575,00 62.575,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 50.000,00 12.575,00 62.575,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 12.575,00 62.575,00



Izvor  2.3. Vlastiti prihodi Pučko otvoreno učilište Augustin Vivoda 1.300,00 0,00 1.300,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.300,00 0,00 1.300,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 1.300,00 0,00 1.300,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.300,00 0,00 1.300,00

Program 1015 OSTALE POTREBE U KULTURI 30.400,00 8.900,00 39.300,00

Aktivnost A101501 KULTURNE MANIFESTACIJE 30.400,00 8.900,00 39.300,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.400,00 1.900,00 9.300,00

3 Rashodi poslovanja 7.400,00 1.900,00 9.300,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 7.400,00 1.900,00 9.300,00

32 Materijalni rashodi 7.400,00 1.900,00 9.300,00

Izvor  2.3. Vlastiti prihodi Pučko otvoreno učilište Augustin Vivoda 22.000,00 4.000,00 26.000,00

3 Rashodi poslovanja 22.000,00 4.000,00 26.000,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 22.000,00 4.000,00 26.000,00

32 Materijalni rashodi 22.000,00 4.000,00 26.000,00

Izvor  4.7. Tekuće pomoći iz drugih proračuna - PUO 0,00 3.000,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 3.000,00 3.000,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 0,00 3.000,00 3.000,00

32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 3.000,00

Izvor  5.4. Donacije -PUO 1.000,00 0,00 1.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00

Korisnik  101301 Pučko otvoreno učilište 1.000,00 0,00 1.000,00

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00

Glava 20010 DOM ZA STARIJE  OSOBE 1.475.034,28 -67.085,54 1.407.948,74

Proračunski korisnik 42073 Dom za starije osobe 1.475.034,28 -67.085,54 1.407.948,74

Program 1020 DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI SA SMJEŠTAJEM 1.475.034,28 -67.085,54 1.407.948,74

Aktivnost A102001 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.254.918,95 -31.256,83 1.223.662,12

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 404.307,18 101.497,18 505.804,36

3 Rashodi poslovanja 346.148,17 -39.308,77 306.839,40

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 346.148,17 -39.308,77 306.839,40

31 Rashodi za zaposlene 311.434,20 -40.834,20 270.600,00

32 Materijalni rashodi 30.061,00 1.525,43 31.586,43

34 Financijski rashodi 4.652,97 0,00 4.652,97

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.166,75 0,00 8.166,75

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 8.166,75 0,00 8.166,75

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 8.166,75 0,00 8.166,75

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 49.992,26 140.805,95 190.798,21

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 49.992,26 140.805,95 190.798,21



54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 49.992,26 140.805,95 190.798,21

Izvor  2.4. Vlastiti prihodi Dom za starije  Buzet 630.341,87 -128.309,05 502.032,82

3 Rashodi poslovanja 629.077,87 -143.575,05 485.502,82

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 629.077,87 -143.575,05 485.502,82

31 Rashodi za zaposlene 343.887,97 -148.825,35 195.062,62

32 Materijalni rashodi 284.785,82 5.124,38 289.910,20

34 Financijski rashodi 404,08 125,92 530,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.264,00 0,00 1.264,00

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 1.264,00 0,00 1.264,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.264,00 0,00 1.264,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 15.266,00 15.266,00

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 0,00 15.266,00 15.266,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 15.266,00 15.266,00

Izvor  4.1. POMOĆI 75.668,01 -4.444,96 71.223,05

3 Rashodi poslovanja 9.705,69 11.525,10 21.230,79

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 9.705,69 11.525,10 21.230,79

31 Rashodi za zaposlene 0,00 11.537,83 11.537,83

32 Materijalni rashodi 5.052,73 -12,73 5.040,00

34 Financijski rashodi 4.652,96 0,00 4.652,96

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 65.962,32 -15.970,06 49.992,26

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 65.962,32 -15.970,06 49.992,26

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 65.962,32 -15.970,06 49.992,26

Izvor  4.5. Tekuća pomoć Županijski proračun - Dom za starije 4.500,00 0,00 4.500,00

3 Rashodi poslovanja 4.500,00 0,00 4.500,00

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 4.500,00 0,00 4.500,00

32 Materijalni rashodi 4.500,00 0,00 4.500,00

Izvor  4.9. Tekuće pomoći od izvanproračunskog korisnika 140.101,89 0,00 140.101,89

3 Rashodi poslovanja 0,00 140.101,89 140.101,89

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 0,00 140.101,89 140.101,89

31 Rashodi za zaposlene 0,00 140.101,89 140.101,89

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 140.101,89 -140.101,89 0,00

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 140.101,89 -140.101,89 0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 140.101,89 -140.101,89 0,00

Aktivnost A102002 SUFINANCIRANJE PROGRAMA ODJELA POMOĆ U KUĆI I ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI114.827,11 2.742,13 117.569,24

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.788,12 3.036,16 83.824,28

3 Rashodi poslovanja 80.788,12 3.036,16 83.824,28

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 80.788,12 3.036,16 83.824,28



31 Rashodi za zaposlene 69.856,84 3.684,72 73.541,56

32 Materijalni rashodi 10.931,28 -648,56 10.282,72

Izvor  3.6. Sufinanciranje cijena usluge -Ministarstvo 17.300,00 0,00 17.300,00

3 Rashodi poslovanja 17.300,00 0,00 17.300,00

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 17.300,00 0,00 17.300,00

32 Materijalni rashodi 17.267,00 0,00 17.267,00

34 Financijski rashodi 33,00 0,00 33,00

Izvor  4.1. POMOĆI 16.738,99 -294,03 16.444,96

3 Rashodi poslovanja 16.738,99 -294,03 16.444,96

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 16.738,99 -294,03 16.444,96

31 Rashodi za zaposlene 15.326,04 -271,74 15.054,30

32 Materijalni rashodi 1.412,95 -22,29 1.390,66

Aktivnost A102003 SUFINANCIRANJE PROGRAMA DNEVNOG BORAVKA 67.376,19 -38.570,84 28.805,35

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 46.748,69 -18.943,34 27.805,35

3 Rashodi poslovanja 46.748,69 -18.943,34 27.805,35

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 46.748,69 -18.943,34 27.805,35

31 Rashodi za zaposlene 35.653,18 -16.034,48 19.618,70

32 Materijalni rashodi 11.095,51 -2.908,86 8.186,65

Izvor  2.4. Vlastiti prihodi Dom za starije  Buzet 20.627,50 -19.627,50 1.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.627,50 -19.627,50 1.000,00

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 20.627,50 -19.627,50 1.000,00

32 Materijalni rashodi 20.627,50 -19.627,50 1.000,00

Kapitalni projekt K102009 Projekt izgradnje korištenja obnovljivih izvora energije 10.168,00 0,00 10.168,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.512,62 0,00 8.512,62

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.512,62 0,00 8.512,62

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 8.512,62 0,00 8.512,62

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.512,62 0,00 8.512,62

Izvor  4.1. POMOĆI 1.655,38 0,00 1.655,38

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.655,38 0,00 1.655,38

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 1.655,38 0,00 1.655,38

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.655,38 0,00 1.655,38

Kapitalni projekt K102011 Investicijska ulaganja 27.744,03 0,00 27.744,03

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.744,03 0,00 27.744,03

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 27.744,03 0,00 27.744,03

Korisnik  102001 Dom za starije osobe 27.744,03 0,00 27.744,03

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 27.744,03 0,00 27.744,03

Razdjel 300 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO 1.367.492,64 90.775,95 1.458.268,59



Glava 30001 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARTVO 1.367.492,64 90.775,95 1.458.268,59

Program 1023 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.159.030,67 92.005,95 1.251.036,62

Aktivnost A102301 REDOVNA DJELATNOST ODJELA 164.580,00 -48.800,00 115.780,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 164.580,00 -48.800,00 115.780,00

3 Rashodi poslovanja 164.580,00 -48.800,00 115.780,00

31 Rashodi za zaposlene 160.710,00 -48.000,00 112.710,00

32 Materijalni rashodi 3.870,00 -800,00 3.070,00

Aktivnost A102304 Otplata kamata po zaduženju 9.665,78 0,00 9.665,78

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.665,78 0,00 9.665,78

3 Rashodi poslovanja 9.665,78 0,00 9.665,78

34 Financijski rashodi 9.665,78 0,00 9.665,78

Aktivnost A102305 Otplat kredita 878.275,89 140.805,95 1.019.081,84

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 48.897,87 140.805,95 189.703,82

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 48.897,87 140.805,95 189.703,82

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 140.805,95 140.805,95

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 48.897,87 0,00 48.897,87

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 69.347,68 0,00 69.347,68

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 69.347,68 0,00 69.347,68

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 69.347,68 0,00 69.347,68

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 760.030,34 0,00 760.030,34

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 760.030,34 0,00 760.030,34

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 760.030,34 0,00 760.030,34

Aktivnost A102308 Financijski i ostali poslovi 49.600,00 0,00 49.600,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 47.600,00 0,00 47.600,00

3 Rashodi poslovanja 47.600,00 0,00 47.600,00

32 Materijalni rashodi 36.500,00 0,00 36.500,00

34 Financijski rashodi 11.100,00 0,00 11.100,00

Izvor  6.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00

Aktivnost A102309 Zajednički troškovi i naknade 30.900,00 0,00 30.900,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.900,00 0,00 30.900,00

3 Rashodi poslovanja 30.900,00 0,00 30.900,00

32 Materijalni rashodi 30.900,00 0,00 30.900,00

Aktivnost A102310 Premije osiguranja 20.700,00 0,00 20.700,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.700,00 0,00 20.700,00

3 Rashodi poslovanja 20.700,00 0,00 20.700,00



32 Materijalni rashodi 20.700,00 0,00 20.700,00

Kapitalni projekt K102306 Izrada provedbenog Programa za mandatno razdoblje i Plana razvoja 5.309,00 0,00 5.309,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 5.309,00 0,00 5.309,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.309,00 0,00 5.309,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.309,00 0,00 5.309,00

Program 1024 PROGRAM RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 108.350,00 -18.000,00 90.350,00

Aktivnost A102401 Poduzetnik IŽ 2020 - sufinanciranje kamata na kredite 10.000,00 0,00 10.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

35 Subvencije 10.000,00 0,00 10.000,00

Aktivnost A102402 Potpore za razvoj poduzetništva 40.000,00 0,00 40.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 0,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00

35 Subvencije 40.000,00 0,00 40.000,00

Aktivnost A102406 Poduzetnički inkubator Verzi 25.950,00 0,00 25.950,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.950,00 0,00 25.950,00

3 Rashodi poslovanja 24.950,00 0,00 24.950,00

32 Materijalni rashodi 24.950,00 0,00 24.950,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 0,00 1.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 1.000,00

Aktivnost A102408 Sufinanciranje aktivnosti u obrtništvu 2.400,00 0,00 2.400,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.400,00 0,00 2.400,00

3 Rashodi poslovanja 2.400,00 0,00 2.400,00

38 Ostali rashodi 2.400,00 0,00 2.400,00

Aktivnost A102409 Tekuće potpore za gospodarstvo 30.000,00 -18.000,00 12.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 -18.000,00 12.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -18.000,00 12.000,00

35 Subvencije 30.000,00 -18.000,00 12.000,00

Program 1026 PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDE 32.400,00 4.250,00 36.650,00

Aktivnost A102601 Potpore za razvoj poljoprivrede 9.000,00 0,00 9.000,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000,00 0,00 9.000,00

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 0,00 9.000,00

35 Subvencije 9.000,00 0,00 9.000,00

Aktivnost A102602 Program zaštite divljači za površine izvan lovišta 18.200,00 0,00 18.200,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.800,00 0,00 12.800,00

3 Rashodi poslovanja 12.800,00 0,00 12.800,00

32 Materijalni rashodi 12.800,00 0,00 12.800,00



Izvor  4.1. POMOĆI 256,40 0,00 256,40

3 Rashodi poslovanja 256,40 0,00 256,40

32 Materijalni rashodi 256,40 0,00 256,40

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 5.143,60 0,00 5.143,60

3 Rashodi poslovanja 5.143,60 0,00 5.143,60

32 Materijalni rashodi 5.143,60 0,00 5.143,60

Aktivnost A102603 Program raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem 4.000,00 4.250,00 8.250,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 4.250,00 6.250,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 4.250,00 4.250,00

32 Materijalni rashodi 0,00 4.250,00 4.250,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 0,00 2.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 0,00 2.000,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 2.000,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00

Aktivnost A102604 Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 1.200,00 0,00 1.200,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.200,00 0,00 1.200,00

3 Rashodi poslovanja 1.200,00 0,00 1.200,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.200,00 0,00 1.200,00

Program 1040 Projekt ''More than a village'' 67.711,97 12.520,00 80.231,97

Aktivnost A104001 Projekt ''More than a village'' 67.711,97 12.520,00 80.231,97

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.989,04 2.670,00 16.659,04

3 Rashodi poslovanja 13.989,04 2.670,00 16.659,04

31 Rashodi za zaposlene 7.430,00 2.500,00 9.930,00

32 Materijalni rashodi 6.559,04 170,00 6.729,04

Izvor  4.1. POMOĆI 53.222,93 9.850,00 63.072,93

3 Rashodi poslovanja 53.222,93 9.850,00 63.072,93

31 Rashodi za zaposlene 29.720,00 9.500,00 39.220,00

32 Materijalni rashodi 23.502,93 350,00 23.852,93

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 500,00 0,00 500,00

3 Rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00

32 Materijalni rashodi 500,00 0,00 500,00

Razdjel 400 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM 4.002.387,32 317.565,95 4.319.953,27

Glava 40001 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM 4.002.387,32 317.565,95 4.319.953,27

Program 1026 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 174.062,48 -26.000,00 148.062,48

Aktivnost A102601 REDOVNA DJELATNOST ODJELA 174.062,48 -26.000,00 148.062,48

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 174.062,48 -26.000,00 148.062,48



3 Rashodi poslovanja 174.062,48 -26.000,00 148.062,48

31 Rashodi za zaposlene 168.192,48 -24.000,00 144.192,48

32 Materijalni rashodi 5.870,00 -2.000,00 3.870,00

Program 1027 PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE1.039.757,23 176.231,25 1.215.988,48

Aktivnost A102701 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 786.807,41 185.131,25 971.938,66

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 -312,33 3.687,67

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 -312,33 3.687,67

32 Materijalni rashodi 4.000,00 -312,33 3.687,67

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.951,00 3.981,25 11.932,25

3 Rashodi poslovanja 7.951,00 3.981,25 11.932,25

32 Materijalni rashodi 7.951,00 3.981,25 11.932,25

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 620.515,45 94.650,00 715.165,45

3 Rashodi poslovanja 620.515,45 94.650,00 715.165,45

32 Materijalni rashodi 620.515,45 94.650,00 715.165,45

Izvor  4.1. POMOĆI 60.033,55 43.750,00 103.783,55

3 Rashodi poslovanja 60.033,55 43.750,00 103.783,55

32 Materijalni rashodi 60.033,55 43.750,00 103.783,55

Izvor  6.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 31.250,00 91.250,00

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 31.250,00 91.250,00

32 Materijalni rashodi 60.000,00 31.250,00 91.250,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 34.307,41 11.812,33 46.119,74

3 Rashodi poslovanja 34.307,41 11.812,33 46.119,74

32 Materijalni rashodi 34.307,41 11.812,33 46.119,74

Aktivnost A102702 OSTALE USLUGE 174.949,82 -13.900,00 161.049,82

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.394,46 0,00 27.394,46

3 Rashodi poslovanja 27.394,46 0,00 27.394,46

32 Materijalni rashodi 27.394,46 0,00 27.394,46

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 116.725,54 -13.900,00 102.825,54

3 Rashodi poslovanja 116.725,54 -13.900,00 102.825,54

32 Materijalni rashodi 116.725,54 -13.900,00 102.825,54

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 30.829,82 0,00 30.829,82

3 Rashodi poslovanja 30.829,82 0,00 30.829,82

32 Materijalni rashodi 30.829,82 0,00 30.829,82

Aktivnost A102704 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 78.000,00 5.000,00 83.000,00

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 78.000,00 5.000,00 83.000,00

3 Rashodi poslovanja 78.000,00 5.000,00 83.000,00

32 Materijalni rashodi 78.000,00 5.000,00 83.000,00



Program 1028 ZAŠTITA I OČUVANJE ČOVJEKOVE OKOLINE 227.889,16 -60.000,00 167.889,16

Aktivnost A102802 IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE 60.100,00 0,00 60.100,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 60.100,00 0,00 60.100,00

3 Rashodi poslovanja 60.100,00 0,00 60.100,00

38 Ostali rashodi 60.100,00 0,00 60.100,00

Aktivnost A102803 IZGRADNJA KANALIZACIJE 167.789,16 -60.000,00 107.789,16

Izvor  6.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 -60.000,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -60.000,00 40.000,00

38 Ostali rashodi 100.000,00 -60.000,00 40.000,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 67.789,16 0,00 67.789,16

3 Rashodi poslovanja 67.789,16 0,00 67.789,16

38 Ostali rashodi 67.789,16 0,00 67.789,16

Program 1029 ODRŽAVANJE POSLOVNIH I STAMBENIH PROSTORA 161.311,26 -9.800,00 151.511,26

Aktivnost A102901 ODRŽAVANJE POSLOVNIH PROSTORA 101.478,62 -6.000,00 95.478,62

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.251,53 0,00 11.251,53

3 Rashodi poslovanja 11.251,53 0,00 11.251,53

32 Materijalni rashodi 11.251,53 0,00 11.251,53

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 22.000,00 -6.000,00 16.000,00

3 Rashodi poslovanja 22.000,00 -6.000,00 16.000,00

32 Materijalni rashodi 22.000,00 -6.000,00 16.000,00

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 35.000,00 0,00 35.000,00

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 35.000,00

32 Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 35.000,00

Izvor  4.1. POMOĆI 3.748,47 0,00 3.748,47

3 Rashodi poslovanja 3.748,47 0,00 3.748,47

32 Materijalni rashodi 3.748,47 0,00 3.748,47

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 29.478,62 0,00 29.478,62

3 Rashodi poslovanja 29.478,62 0,00 29.478,62

32 Materijalni rashodi 29.478,62 0,00 29.478,62

Aktivnost A102902 ODRŽAVANJE STAMBENIH PROSTORA 19.832,64 -3.800,00 16.032,64

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 -3.800,00 1.200,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -3.800,00 1.200,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -3.800,00 1.200,00

Izvor  6.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.800,00 0,00 1.800,00

3 Rashodi poslovanja 1.800,00 0,00 1.800,00

32 Materijalni rashodi 1.800,00 0,00 1.800,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 13.032,64 0,00 13.032,64



3 Rashodi poslovanja 13.032,64 0,00 13.032,64

32 Materijalni rashodi 13.032,64 0,00 13.032,64

Aktivnost A102903 OSTALI MATERIJALNI IZDACI ZA ODRŽAVANJE GRADSKIH NEKRETNINA 40.000,00 0,00 40.000,00

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 0,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00

32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00

Program 1030 GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 2.319.488,05 251.037,17 2.570.525,22

Kapitalni projekt K103001 GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 2.264.288,05 251.037,17 2.515.325,22

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 247.032,14 167.733,34 414.765,48

3 Rashodi poslovanja 0,00 11.706,82 11.706,82

38 Ostali rashodi 0,00 11.706,82 11.706,82

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 247.032,14 156.026,52 403.058,66

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 99.500,00 0,00 99.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 147.532,14 156.026,52 303.558,66

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 14.799,00 5.618,75 20.417,75

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.799,00 5.618,75 20.417,75

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 14.799,00 0,00 14.799,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.618,75 5.618,75

Izvor  3.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNI DOPRINOS 190.000,00 0,00 190.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00

38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 0,00 150.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 0,00 150.000,00

Izvor  3.3. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNA NAKNADA 44.221,33 39.250,00 83.471,33

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00

38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.221,33 39.250,00 58.471,33

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 27.250,00 27.250,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.221,33 12.000,00 31.221,33

Izvor  4.1. POMOĆI 29.862,64 14.434,94 44.297,58

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.862,64 14.434,94 44.297,58

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 29.862,64 0,00 29.862,64

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 14.434,94 14.434,94

Izvor  6.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 222.700,00 28.750,00 251.450,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 222.700,00 28.750,00 251.450,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 139.700,00 38.750,00 178.450,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 83.000,00 -10.000,00 73.000,00



Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 1.515.672,94 -4.749,86 1.510.923,08

3 Rashodi poslovanja 328.068,98 -14.000,00 314.068,98

38 Ostali rashodi 328.068,98 -14.000,00 314.068,98

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.187.603,96 9.250,14 1.196.854,10

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 173.242,03 14.000,00 187.242,03

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.014.361,93 -4.749,86 1.009.612,07

Kapitalni projekt K103002 Proširenje i rekonstrukcija groblja u Buzetu 55.200,00 0,00 55.200,00

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 44.150,00 0,00 44.150,00

3 Rashodi poslovanja 44.150,00 0,00 44.150,00

38 Ostali rashodi 44.150,00 0,00 44.150,00

Izvor  3.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNI DOPRINOS 11.050,00 0,00 11.050,00

3 Rashodi poslovanja 11.050,00 0,00 11.050,00

38 Ostali rashodi 11.050,00 0,00 11.050,00

Program 1031 GOSPODARENJE OTPODOM 67.816,67 -1.840,00 65.976,67

Aktivnost A103101 GOSPODARENJE OTPADOM 65.316,67 0,00 65.316,67

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.966,67 0,00 15.966,67

3 Rashodi poslovanja 15.966,67 0,00 15.966,67

32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00

38 Ostali rashodi 12.966,67 0,00 12.966,67

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 37.600,00 0,00 37.600,00

3 Rashodi poslovanja 37.600,00 0,00 37.600,00

38 Ostali rashodi 37.600,00 0,00 37.600,00

Izvor  3.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE KOMUNALNI DOPRINOS 11.750,00 0,00 11.750,00

3 Rashodi poslovanja 11.750,00 0,00 11.750,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 11.750,00 0,00 11.750,00

Aktivnost A103102 Sufinanciranje troškova zbrinjavanja azbesta na području Grada Buzetaa 2.500,00 -1.840,00 660,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.500,00 -1.840,00 660,00

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 -1.840,00 660,00

32 Materijalni rashodi 2.500,00 -1.840,00 660,00

Program 1000 Projekt PODUZETNIČKI INKUBATOR VERZI 7.062,47 -7.062,47 0,00

Kapitalni projekt K100001 PODUZETNIČKI INKUBATOR VERZI 7.062,47 -7.062,47 0,00

Izvor  7.6. Višak prihoda iz prethodne godine -Grad 7.062,47 -7.062,47 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.062,47 -7.062,47 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.062,47 -7.062,47 0,00

Program 1038 Sufinanciranje dokumentacije za energetsku obnovu 5.000,00 -5.000,00 0,00

Aktivnost A103801 Sufinanciranje dokumentacije za energetsku obnovu 5.000,00 -5.000,00 0,00

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 -5.000,00 0,00



3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00

38 Ostali rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00

Obrazloženje je sastavni dio Proračuna Grada Buzeta 2024. godine i daje se u privitku.

Klasa:

URBROJ:

Buzet,

PREDSJEDNIK

Davor Prodan

Ove izmjene i dopune Proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 'Službenim novinama Grada 

Buzeta".

                                                                                               GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

Članak 4.

Članak 5.



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

III. OBRAZLOŽENJE  
 

DRUGE (2.) IZMJENE I DOPUNE  
PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU  

 
 
SADRŽAJ 
 
 

1 UVOD ................................................................................................................... 1 
2 OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA .................................................................... 2 

2.1 Prihodi i primici .............................................................................................. 2 
2.2 Rashodi i izdaci ............................................................................................. 3 

3 OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA ............................................................ 6 
3.1 Razdjel 200 – Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 
projekte ................................................................................................................... 6 

3.1.1 Program 1000: Javna uprava i administracija ....................................... 6 

3.1.2 Program 1001: Aktivnosti službe ........................................................... 6 

3.2 Razdjel 300 – Upravni odjel za financije i gospodarstvo ................................ 7 
3.2.2 Program 1024: Program razvoja poduzetništva .................................... 7 

3.2.4 Program 1040: Projekt „More than a village“ ......................................... 8 

3.3 Razdjel 400 – Upravni odjel za gospodarenje prostorom .............................. 8 
3.3.1 Program 1027: Program održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture ....................................................................................................... 8 

3.3.2 Program 1028: Zaštita i očuvanje čovjekove okoline .......................... 10 

3.3.3 Program 1029: Održavanje poslovnih i stambenih prostora ................ 10 

3.3.4 Program 1030: Gradnja objekata i uređaja ......................................... 10 

3.3.5 Program 1031 Gospodarenje otpadom ............................................... 12 

3.3.6 Program 1000: Projekt poduzetnički inkubator Verzi ........................... 13 

3.3.7 Program 1038: Sufinanciranje dokumentacije za energetsku obnovu . 13 

 
 

 
 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

1 

1 UVOD 
 
Proračun Grada Buzeta za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu donesene su na 
sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 15. prosinca 2023. godine, te 1.Izmjene i dopune 
proračuna 10.srpnja 2024. godine u iznosu od 11.534.114,20 EUR. Zakonom o proračunu 
(Narodne novine 144/21) utvrđeno je, ako se tijekom proračunske godine, zbog izvanrednih 
okolnosti, povećaju rashodi i izdaci odnosno smanje prihodi i primici, proračun se mora 
uravnotežiti novim prihodima i primicima odnosno smanjenjem predviđenih rashoda i izdataka. 
Uravnoteženje proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama 
proračuna.  
 
Budući da su od donošenja Proračuna Grada Buzeta nastale promjene koje nisu bile poznate 
u vrijeme njegova donošenja, a koje se odražavaju na prihodovnu i rashodovnu stranu 
proračuna, potrebno je izvršiti rebalans proračuna. 
 
Prijedlog 2. izmjena i dopuna Proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu izrađen je zbog: 

- ostvarenja prihoda i rashoda u odnosu na plan Proračuna te procjenu ostvarenja do 
kraja proračunske godine koji u trenutku donošenja proračuna nisu bili poznati, 

- zahtjeva proračunskih sredstava za usklađenje s njihovim prijedlozima financijskih 
planova za stavke financirane iz vlastitih izvora, 

- preraspodjele sredstava unutar postojećih projekta i aktivnosti te osiguravanja 
potrebnih proračunskih sredstava za izvršenje postojećih programa,  

- financiranja dodatnih rashoda. 
 
Druge izmjenama i dopunama proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu predlaže se 
povećanje prihoda i rashoda za 365.557,15 EUR, pa se proračun Grada Buzeta planira u 
iznosu 11.899,671,35 EUR.  
 
Izmjene proračuna sastoje se od: 

- općeg dijela,  
- posebnog dijela i  
- obrazloženja.  

 
U nastavku slijedi obrazloženje općeg i posebnog dijela proračuna, odnosno promjena prihoda 
i rashoda koji se predlažu 2. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu. 
Izmjene u posebnom dijelu proračuna odnosno promjene na stavkama rashoda i izdataka po 
pojedinim razdjelima čiji su nositelji upravni odjeli gradske uprave, detaljnije se obrazlažu uz 
pripadajuće izmjene i dopune programa. 
 
Drugim izmjenama financijski planovi proračunskih korisnika mijenjaju se kako slijedi: 

PRORAČUNSKI KORISNIK PLAN 2024 
POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 

Javna vatrogasna postrojba 696.510,60 0 696.510,60 
Dječji vrtić "Grdelin" 1.146.393,40 4.800,00 1.151.193,40 
Pučko otvoreno učilište 334.652,85 16.847,50 351.500,35 
Dom za starije osobe 1.475.034,28 -67.085,54 1.407.948,74 
UKUPNO 3.652.591,13 -45.438,04 3.607.153,09 

 

  



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

2 

Drugim izmjena financijskih planova po Upravnim odjelima  bez proračunskih 

korisnika mijenjaju se kako slijedi: 

UPRAVNI ODJELI PLAN 2024 POVEĆANJE/

SMANJENJE 

NOVI PLAN 

Upravni odjel za opće 

poslove, društvene 

djelatnosti i razvojne 

projekte 

2.511.643,11 2.653,29 2.514.296,40 

Upravni odjel za financije 

i gospodarstvo 

1.367.492,64 90.775,95 1.458.268,59 

Upravni odjel za 

gospodarenje prostorom 

4.002.387,32 317.565,95 4.319.953,27 

UKUPNO 7.881.523,07 410.995,19 8.292.518,26 

 

2 OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA 
 
U nastavku slijedi obrazloženje prikaza općeg dijela proračuna, odnosno prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka kao i prenesenog viška. 
 
 

2.1 Prihodi i primici 
 
U nastavku je dan tablični prikaz predloženih promjena prihoda i primitaka: 
 

BR 
OJ  

KONTA 
VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO PROMJENA NOVI IZNOS 

6 Prihodi poslovanja 8.712.873,90 365.557,15 9.078.431,05 

61 Prihodi od poreza 4.091.665,00 316.540,00 4.408.205,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 2.088.647,50 66.795,95 2.158.443,45 

64 Prihodi od imovine 162.051,00 3.100,00 165.151,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 2.233.444,60 -21.688,80 2.211.755,80 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 136.465,80 -2.180,00 134.275,80 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 600,00  600,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine    

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 50.000,00 200.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 236.500,00 -50.000,00 186.500,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja    

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

 
6 – Prihodi poslovanja – predlaže se povećanje od 365.557,15 EUR kako slijedi: 
 
61 – Prihodi od poreza – predlaže se povećanje za 316.540,00 EUR s obzirom da realizaciju 
poreznih prihoda uslijed te procjene istog do kraja proračunske godine. Porez i prirez na 
dohodak povećava se u iznosu 298.200,00 EUR (8,23%), porez na imovinu u iznosu od 
18.340,00 EUR  (4,21%) odnosi se na porez na kuće za odmor, dok se porez na robu i usluge 
ostaje isti. 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

3 

 
63 – Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna – predlaže se 
povećanje 69.795,95 EUR, od kojih se iznos od 1.000,00 EUR odnosi na tekuće pomoći 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih za sufinanciranje programa temeljem Odluke o 
raspodjeli sredstava namijenjenih sufinanciranju obveznog programa predškole za djecu 
predškolske dobi i Odluke o raspodjeli sredstava namijenjenih sufinanciranju programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi s teškoćama. 
 Iz županijskog proračuna planiraju se tekuće pomoći za Subotinu po starinski 500,00 EUR.  
Povećava se iznos od 12.300,00 EUR tekuće pomoći za Projekt ''More than a village'' te se 
povećava iznos od 4.000,00 EUR za fiskalnu održivost dječjih vrtića. 
Povećava se iznos od 48.995,95 EUR za refundaciju sredstava po Projektu Eduktivna staza 
''Šume-zeleno blago buzeštine''. 
POU – planiraju se u iznosu 3.000,00 EUR, a odnose se na prihode Ministarstva kulture i 
medija. 
 
 
64 – Prihodi od imovine – ovim izmjenama i dopunama povećava se za 3.100,00 EUR, a 
odnosi se na povećanje naknade za koncesije u iznosu od 1.500,00 EUR, iznos od 500,00 
EUR za prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta, iznos od 5.100,00 EUR za eksploataciju 
mineralnih sirovina te smanjuje iznos od 4.000,00 EUR za naknade za neizgrađene zgrade 
(legalizacija objekata). 
 
65 – Prihodi od upravnih pristojbi i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada – smanjuju se u ukupnom iznosu za 21.688,00, te sada iznose 
2.211.755,80EUR.  
Gradu se povećavaju u iznosu 125.247,75 EUR kako slijedi: 500,00 EUR za vodni doprinos, 
247,75 ostali nespomenuti prihodi, 125.000,00 EUR za komunalnu naknadu te se smanjuju 
iznos od 500,00 EUR za upravne pristojbe. 
VRTIĆ – povećavaju se za 1.500,00 a odnosi se na povećanje prihoda od sufinanciranja cijene 
usluga boravka djece.  
PUO – smanjuje prihode za 500,00 EUR. 
DOM – smanjuju se prihodi od sufinanciranja cijene usluga za 147.936,55 EUR zbog 
nepopunjavanja sukladno planu (smještaja i cjelodnevnog boravka).  
 
66 – Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija – 
smanjuju se  za 2.180,00 EUR  Grad smanjuje prihode od naplate naknade za uređenja voda 
u iznosu od 5.000,00 EUR. Dječji vrtić povećava iznos od 300,00 EUR, PUO povećava iznos 
od 2.510,00 EUR. 
 
68 – Kazne, upravne mjere i ostali prihodi – ne mijenjaju se.  
 
7 – Prihodi od prodaje nefinancijske imovine – ne mijenjaju se (samo su napravljena pre 
knjiženja unutar skupine 71 i skupine 72). 
 
 
8 – Primici od financijske imovine i zaduživanja – nisu planirani i ne dolazi do promjene. 
 

 
2.2 Rashodi i izdaci  
 
Prijedlogom 2. izmjena i dopuna Proračuna vrši se preraspodjela rashoda i izdataka  
unutar postojećih projekata i aktivnosti te se osiguravaju potrebna proračunska 
sredstava za izvršenje postojećih i novih programa koji u vrijeme donošenja proračuna 
nisu bili poznati.  



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

4 

 
U nastavku se daje prikaz promjena na osnovnim skupinama rashoda i izdataka u 
odnosu na planirani proračun: 
 

BROJ  
KONTA 

VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO PROMJENA NOVI IZNOS 

3 Rashodi poslovanja 7.226.469,71 -34.041,68 7.192.428,03 

31 Rashodi za zaposlene 2.932.118,41 -121.938,83 2.810.179,58 

32 Materijalni rashodi 2.668.279,35 175.498,96 2.843.778,31 

34 Financijski rashodi 33.689,79 25,92 33.715,71 

35 Subvencije 89.000,00 -18.000,00 71.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 139.410,60 0 139.41,60 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 157.500,00 -3.600,00 153.900,00 

38 Ostali rashodi 1.206.471,56 -66.027,73 1.140.443,83 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.173.312,13 258.792,88 3.432.105,01 

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine 590.380,07 80.000,00 670.380,07 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.551.688,03 178.792,88 1.730.480,91 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.031.244,03 0 1.031.244,03 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.134.332,36 140.805,95 1.275.138,31 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite  140.805,95 140.805,95 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.134.332,36 0 1.134.332,36 

 
3 – Rashodi poslovanja – predlaže se smanje  od 34.041,68 EUR kako slijedi: 
 
31 – Rashodi za zaposlene – predlaže se smanjenje u iznosu 121.938,83 EUR,  Navedeno 
smanje  se odnosi na:  
Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte – smanjuje se u iznosu 
od 11.000,00 EUR ( za djelatnicu koja je bila na  rodiljnom nije se za to  radno mjesto  
zapošljavala zamjena i dva zaposlenika koristila su roditeljski dopust). 
Upravni odjel za financije i gospodarstvo – smanjuje se u iznosu od 38.000,00 EUR (premještaj 
jednog djelatnika  u drugi odjel te odlazak 2 djelatnice na rodiljni dopust). 
Upravni odjel za gospodarenje prostorom – smanjuje se u iznosu od 24.000,00 EUR (tek u 
zadnjem kvartalu su zaposlene dvije djelatnice, a inženjera građevine nije se uspjelo zaposliti). 
POU – smanjuju se sredstva za rashode za zaposlene  u iznosu 297,50. 
DOM – rashodi se zaposlene smanjuju se u iznosu 53.183,96 EUR s obzirom da je planirano 
zapošljavanje početkom godine za 7 novih osoba a do sada nije došlo do realizacije istih 
zapošljavanja u potpunosti. 
 
32 – Materijalni rashodi – predlaže se povećanje u iznosu 175.498,96 EUR, a odnosi se na: 
Upravni odjela za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte u iznosu 15.987,84 
EUR. U navedenu promjenu uključeno je povećanje, odnosno smanjenje rashoda kako slijedi: 
povećanje za informatički pribor (500,00 EUR),povećanje za objavu oglasa (3.000,00 EUR), 
susreti delegacija (2.000,00 EUR9, svečana sjednica i troškovi Subotine (11.687,84 
EUR),troškovi provedbe mjere i otklanjanje posljedica šteta od lokalnih i elementarnih 
nepogoda (-1.000,00 EUR),  ostali nespomenute usluge (-280,00 EUR), naknade za prijevoz 
na posao (-2.500,00 EUR), usluge savjetovanja DPZ (4.250,00 EUR), održavanje komunalne 
infrastrukture (185.131,25 EUR),troškovi higijeničarskog servisa (-3.500,00 EUR), geodetske 
usluge (-10.000,00 EUR),troškovi izvršenja rješenja komunalnog redara (-400,00 
EUR),održavanje javne rasvjete (5.000,00 EUR), održavanje poslovnih prostora (-9.800,00 
EUR), sufinanciranje troškova zbrinjavanja azbesta na području Grada Buzeta (-1.840,00 
EUR). 
VRTIĆ – povećavaju se za 4.800,00 EUR kako slijedi: 5.000,00 EUR uredski materijal, 
3.000,00 EUR didaktički materija, smanjuje  se iznos od 2.500,00 EUR za usluge tekućeg i 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

5 

investicijskog održavanja, smanjuje se iznos od 1.000,00 EUR za računalne usluge, povećava 
se za ostale nespomenute rashode poslovanja u iznosu od 300,00 EUR.  
POU – povećavaju se za 4.720,00 EUR kako slijedi: smanjuje se 750,00 EUR naknade 
troškova zaposlenima, smanjuje se  1.330,00 EUR za rashode za materijal i energiju, smanjuje 
se 890,00 EUR za rashode za uslugu, smanjuje se 1.240,00 EUR za ostale nespomenute 
rashode, povećavaju se rashodi za  programe u kaštelu u iznosu od  30,00 EUR. 
DOM – smanjuju se u iznosu 16.570,13 EUR EUR kako slijedi: naknade troškova zaposlenima 
smanjuju se u iznosu od 10.662,92 EUR, povećavaju se rashodi za materijal i energiju u iznosu 
od 3.259,67 EUR, povećava se iznos od 13.701,37 EUR za rashode za usluge, nespomenuti 
rashodi povećavaju se za 338,96 EUR. 
Pomoć u kući – smanjuju se u iznosu od 670,85 EUR, a odnose se na 1.903,00 EUR za 
materijal i energiju, povećavaju se rashodi za usluge u iznosu od 1.813,00 EUR te se 
povećavaju i ostali nespomenuti rashodi u iznosu od 90,00 EUR. 
Cjelodnevni boravak – smanjuju se u iznosu od 22.536,36 od čega iznos od 1.081,68 EUR 
troškovi za zaposlene, materijal i energija smanjuje se u iznosu od 14.299,68 EUR, rashodi za 
usluge smanjuju se u iznosu od 3.515,00 EUR i ostali nespomenuti izdaci smanjuju se u iznosu 
od 3.640,00 EUR. 
 
34 – Financijski rashodi – smanjuju se u iznosu od 25,92 EUR a odnosi se na 100,00 EUR 
za bankarske usluge kod PUO, Dom za starije povećava iznos od 125,92 EUR za bankarske 
usluge. 
35 - Subvencije – smanjuju se u iznosu 18.000,00 EUR za bespovratne potpore za subjekte 
kojima je narušeno poslovanje uslijed obuhvata rekonstrukcije Riječke ulice. 
 
37 – Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade – 
smanjuju se u iznosu od 3.600,00 EUR za troškove smještaja medicinskih djelatnika. 
 
38 – Ostali rashodi – smanjuju se u iznosu od 66.027,73 EUR, a odnosi se na : povećava se 
iznos od 500,00EUR za program organizacije civilnog društva za djecu te se isto povećava i 
iznos od 765,45 EUR za Dnevni centar Veruda, a smanjuje se iznos od 60.000,00 EUR za 
prijenos sredstva Park odvodnja za kanalizaciju, smanjuje se iznos od 2.293,18 EUR za 
gradnju objekata te se još smanjuje iznos od 5.000,00 EUR za sufinanciranje dokumentacije 
za energetsku obnovu. 
 
4 – Rashodi za nabavu nefinancijske imovine – povećavaju se u iznosu 258.792,88 EUR 
kako slijedi:  
 
41 – Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine – planira se povećanje u 
iznosu 80.000,00 EUR, kako slijedi: 
Kroz Upravni odjel za gospodarenje prostorom planira se povećanje u iznosu 80.000,00 EUR 
a odnosi se na otkup zemljišta i zgrada.  
 
42 – Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine – predlaže se povećanje u iznosu 
178.792,88, te sada iznose 1.730.480,91. obuhvaćaju: 
POU – povećanje u iznosu 12.575,00 EUR odnosi se na rashode za dizalicu topline (kino 
dvorana).  
Kroz Upravni odjel za gospodarenje prostorom planira se povećanje u iznosu 166.267,88 EUR 
a odnosi se na povećanje izgradnje građevinskih objekata u iznosu od 173.330,35 EUR i 
smanjenje u iznosu od 7.062,47 EUR za uređenje pasaža i dvorišta. 
 
5 – Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova – planiraju se u iznosu 140.805,95 EUR.  
 
541– Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova – povećavaju se planirana 
sredstva u iznosu od 140.805,95 EUR za  kratkoročnu pozajmicu Domu za starije za otplatu 
glavnice kredita 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

6 

 

 

3 OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA 
 
U nastavku su dana obrazloženja posebnog dijela prijedloga 2. izmjena i dopuna proračuna 
Grada Buzeta za 2024. godinu po programima iz djelokruga Upravnih odjela. Programi koji 
nisu obrazloženi u nastavku, dani su zasebno kroz pripadajuće akte koji su sastavni dio 
obrazloženja.  
 

RAZDJEL 200 
UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE, 

 DRUŠTVENE DJELATNOSTI I RAZVOJNE PROJEKTE 
 
 
Program: Javna uprava i administracija 
 
U Programu Javna uprava i administracija predlaže se usklađenje sredstava prema 
planiranoj realizaciji do kraja godine te se sredstava smanjuju ukupno za 7.200,00 
eura.  
Sredstva se smanjuju za Aktivnost Redovna djelatnost za ukupno 7.500,00 eura. Od 
toga se rashodi za zaposlene umanjuju za 11.000,00 eura dok se materijalni rashodi 
povećavaju za 3.500,00 eura. Rashodi za zaposlene Upravnog odjela za opće 
poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte smanjuju se obzirom su dva 
djelatnika Upravnog odjela za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte 
tijekom 2024. godine koristila očinski dopust u trajanju od po dva mjeseca. Materijalni 
rashodi povećavaju se u iznosu od 3.500,00 eura najvećim dijelom zbog povećanih 
troškova objave oglasa i natječaja za potrebe svih upravnih tijela (u iznosu od 3.000,00 
eura) te dijelom za potrebe nabave informatičkog pribora (u iznosu od 500,00 eura) 
Sredstva za Aktivnost Održavanje zgrade i opreme za redovno korištenje povećavaju 
se za 300,00 eura za materijal i sredstava za čišćenje i održavanje. 
 
Program: Aktivnosti službe 
 
Za program Aktivnosti službe predlaže se osiguravanje dodatnih sredstava u ukupnom 
iznosu od 13.687,84 eura.  
Dio sredstava u iznosu od 2.000,00 eura predlaže se dodatno osigurati za Aktivnost 
Prijemni i uzvratni susreti za troškove susreta delegacija i ostale protokolarne troškove. 
Sredstva u iznosu od 11.687,84 eura predlažu se dodatno osigurati za podmirivanje 
troškova Aktivnosti Obilježavanje dana grada. Od navedenog iznosa dio sredstava u 
iznosu od 500,00 eura namjenski je prihod za Subotinu po starinski odobren od strane 
Istarske županije, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodno gospodarstvo na Javni poziv za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava 
namijenjenih financiranju projekata/programa iz područja poljoprivrede, šumarstva 
ribarstva i vodnog gospodarstva koje dodjeljuje Istarska županija za 2024. godinu 
namijenjenih JLS, znanstveno-obrazovnim i istraživačkim institucijama, turističkim 
zajednicama, zadružnim asocijacijama, strukovnim komorama i komorskim 
udruženjima, gospodarsko-interesnim udruženjima, agencijama u poljoprivredi i 
ustanovama. Ukupni rashodi za svečanu sjednicu i programe Subotine predlažu se 
uvećati za 11.187,84 eura dijelom zbog povećanja cijena svih usluga te novonastalih 
dodatnih troškova (u okviru ovogodišnje Subotine obilježena je 25. obljetnica 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

7 

proglašenja Grada Buzeta Gradom tartufa promotivnom cijenom fritaje koja je 
sufinancirana proračunskim sredstvima, a proračunskim sredstvima podmiren je i dio 
troškova ostalih programa i sadržaja koje su prethodnih godina podmirivali 
suorganizatori).   
 

Ostala obrazloženja 2. izmjena proračuna iz djelokruga Upravnog odjela za opće 
poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte donose se uz pripadajuće Programe 
i to: 

2.izmjene Programa javnih potreba u civilnoj zaštiti te vatrogastvu za 2024. godinu 

2.izmjene Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2024. godinu 

1. izmjene Programa javnih potreba u obrazovanju za 2024. godinu 

2. izmjene Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu 

2. izmjene Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2024. godinu 

 

Razdjel 300 – Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
 
U nastavku su dana obrazloženja 2. izmjena i dopuna programa iz djelokruga Upravnog odjela 
za financije i gospodarstvo Grada Buzeta. 
 
Program 1023: Javna uprava i administracija 
 
Aktivnost A102301: Redovna djelatnost odjela 
Smanjuju se planirana sredstva u iznosu od 48.800,00 EUR, a odnose se na bruto plaće, 

ostale rashode za zaposlene , doprinose i naknade za prijevoz (premještaj jednog djelatnika  

u drugi odjel te odlazak 2 djelatnice na rodiljni dopust). 

 
Aktivnost A102305: Otplata kredita 
Povećavaju se sredstva u iznosu od 140.805,95 EUR za kratkoročnu pozajmicu Doma za 
starije za otplatu glavnice kredita. 
.  
 
 
Program 1024: Program razvoja poduzetništva 
 
Izmjene i obrazloženje programa gospodarstva dana su kroz zasebni akt: „Druge (2.) izmjene 
i dopune Programa razvoja poduzetništva i poljoprivrede u 2024. godini“, a odnose se na: 
 
 
Aktivnost A102409: Tekuće potpore za gospodarstvo 
Smanjuju se u iznosu 18.000,00 EUR za bespovratne potpore za subjekte kojima je narušeno 
poslovanje uslijed obuhvata rekonstrukcije Riječke ulice. 
 
 
 
Program 1026: Program razvoja poljoprivrede 
 
 
Aktivnost A102603: Program raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

8 

Kroz aktivnost A102603: Program raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem 
osigurava se 4.250,00 EUR za usluge savjetovanja vezano za Program, odnosno provođenje 
izmjena i dopuna Programa. 
 
 
Program 1040: Projekt „More than a village“ 
 
Aktivnost A104001: Projekt ''More than a village'' 
Osiguravaju se sredstva u iznosu 12.520,00 EUR, a odnose se na provođenje aktivnosti 
projekta , a odnosi se na izdatke za plaće i materijalne troškove. 
 

 
3.1 Razdjel 400 – Upravni odjel za gospodarenje prostorom 
 
U sklopu II. izmjena i dopuna Proračuna za 2024. godinu u dijelu koji se odnosi na nadležnost 
Upravnog odjela za gospodarenje prostorom, pojedini planirani rashodi se usklađuju i 
preraspodjeljuju u skladu s: 

-  očekivanim ostvarenjem prihoda na razini proračunske godine,  
-  s povećanim troškovima već planiranih investicija, troškovima održavanja i povećanim 

troškovima planiranja novih,  
-  potrebom povećanja sredstava za već planirane investicije po provedenim postupcima 

javne nabave, te  
- potrebom odgode pojedinih aktivnostiza buduće razdoblje obzirom na razinu 

pripremljenosti istih (imovinsko – pravna pitanja i sl.), 
sve sukladno vrijednostima iskazanima u ovim 2. izmjenama i dopunama Programa građenja 
i održavanja komunalne infrastrukture. 
Ovim obrazloženjem dodatno se obrazlažu aktivnosti/programi/projekti koji su u odnosu na 
inicijalni proračun za 2024. godinu izmijenjeni ovom 2. izmjenom proračuna. 
 
 
3.1.1 Program 1027: Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture  
 
Ovom izmjenom i dopunom Proračuna predlaže se izmjena planiranih sredstva u 2024. godini, 
potrebnih za izvršenje programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture, kako 
slijedi: 

 
Aktivnost Podaktivnosti 

Proračun 
2024. 
(EUR) 

1. Izmjena 
(EUR) 

2.Izmjena 
(EUR) 

UKUPNO 

A102701 
 
ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTUR
E 

Održavanje šumskih i poljskih 
puteva 

  3.981,25 3.981,25 

Održavanje atmosferskih voda 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

Održavanje čistoće javnih 
površina 

100.000,00 0,00 43.750,00 143.750,00 

Održavanje groblja 120.000,00 20.000,00 50.000,00 210.000,00 

Obilježavanje naselja, ulica, 
cesta i prometne signalizacije 

4.000,00 11.103,69 900,00 16.003,69 

Održavanje javnih i zelenih 
površina 

205.000,00 40.000,00 31.250,00 276.250,00 

Održavanje naselja  85.000,00 16.567,58 0,00 101.567,58 

Održavanje nerazvrstanih 
cesta 

125.000,00 0,00 43.750,00 168.752,00 

Troškovi zimske službe 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta 

0,00 6.636,14 15.000,00 21.636,14 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

9 

Troškovi regulacije parkiranja 
u Starom gradu 

10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

Troškovi održavanja besplatne 
bežične Internet zone 

4.000,00 0,00 -3.500,00 500,00 

A102702 
 
OSTALE USLUGE 

Deratizacija i dezinsekcija  2.920,00 0,00 0,00 2.920,00 

Troškovi higijeničarskog 
servisa 

15.000,00 0,00 -3.500,00 11.500,00 

Geodetske i ostale 
intelektualne usluge 

59.600,00 15.389,32 -10.000,00 64.989,32 

Usluga evidentiranja 
nerazvrstanih cesta 

33.100,00 15.440,50 0,00 48.540,50 

Usluga izmjere za zaduženje 
komunalne naknade 

33.100,00 0,00 0,00 33.100,00 

Troškovi izvršenja rješenja 
komunalnog redara 

400,00 0,00 -400,00 0,00 

A102704 
 
ODRŽAVANJE 
JAVNE RASVJETE 

Utrošena energija za javnu 
rasvjetu 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Održavanje javne rasvjete 18.000,00 0,00 5.000,00 23.000,00 

 
Aktivnost ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE planirana je za provođenje 
tekućeg redovnog održavanja komunalne infrastrukture sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu (osim održavanja javne rasvjete) koja je posebna aktivnost. 
 
Podaktivnost Održavanje čistoće javnih površina 
Podaktivnost Održavanje javnih i zelenih površina 
Podaktivnost Održavanje nerazvrstanih cesta 
Podaktivnost Troškovi zimske službe 
Podaktivnost Održavanje čistoće javnih površina 
Podaktivnost Održavanje javnih površina 
Podaktivnost Održavanje javne rasvjete 
Podaktivnost Utrošena energija za javnu rasvjetu 
Ovim izmjenama odgovarajuće se značajno povećavaju  ukupni planirani rashodi za aktivnosti 
održavanja komunalne infrastrukture s ciljem realizacije u očekivanom obimu cjelokupnog 
programa održavanja.  
 
U nastavku se odgovarajuće obrazlažu ostale stavke Proračuna koje se ovim 2. izmjenama i 
dopunama Proračuna mijenjaju i dopunjavaju: 
 
Podaktivnost Održavanje šumskih i poljskih puteva planira se u iznosu od 3.981,25 EUR 
za podmirenje ugovorene obveze iz prethodnog razdoblja s tog naslova. 
Podaktivnost Obilježavanje naselja, ulica, cesta i prometne signalizacije povećava se za 
dodatnih 900,00 EUR za pokrivanje troškova postave svjetlećih upozorenja za brzinu u 
naseljima Korta i Selca (nedostajući dio sredstava).  
Za podaktivnost Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta povećavaju se sredstva u iznosu 
15.000,00 EUR radi izvođenja funkcionalne cjeline sanacije puta u naselju Abrami nakon 
riješenih imovinskih pitanja vezanih uz tu nerazvrstanu cestu. 
Podaktivnost Geodetske i ostale intelektualne usluge smanjuje se za 10.000,00 EUR te se 
procjenjuje da će planirana sredstva dostajati do kraja proračunske godine. 
Podaktivnost Troškovi higijeničarskog servisa smanjuje se za 3.300,00 EUR te se 
procjenjuje da će planirana sredstva dostajati do kraja proračunske godine. 
Podaktivnost Troškovi izvršenja rješenja komunalnog redara briše se jer se procjenjuje da 
će planirana sredstva neće biti utrošena do kraja proračunske godine. 
Podaktivnost Troškovi održavanja besplatne bežične Internet zone smanjuje se za 
3.500,00 EUR te se procjenjuje da će planirana sredstva dostajati do kraja proračunske 
godine. 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

10 

 
3.1.2 Program 1028: Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 

 
Aktivnost A102803 IZGRADNJA KANALIZACIJE  
Inicijalno planirana sredstva za aktivnost Park odvodnja – prijenos za izgradnju kanalizacije 
i izradu projekata smanjuju se za 60.000,00 EUR od čega 48.000,00 EUR za planirani zahvat 
izgradnje kanalizacijske mreže u Ulici 1. maja i 12.000,00 EUR manje utrošenih sredstava na 
rekonstrukciji glavnog kanalizacijskog kolektora otpadnih voda u sklopu Riječke ulice. 
 
3.1.3 Program 1029: Održavanje poslovnih i stambenih prostora 
 

 
Aktivnost Podaktivnosti 

Proračun 
2024. 
(EUR) 

1. izmjena 
(EUR) 

2.Izmjena 
(EUR) 

UKUPNO 

A102901 
 
ODRŽAVANJE 
POSLOVNIH 
PROSTORA 

Adaptacija i održavanje 
poslovnih prostora 

15.000,00 15.00,000 -6.000,00 24.000,00 

Održavanje zajedničkih 
dijelova i uređaja zgrada 

5.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00 

Sufinanciranje sanacije fasada 
i krovova 

2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 

Adaptacija i uređenje prostorija 
za Mjesne odbore 

35.000,00 29.478,62 0,00 64.478,62 

A102902 
 
ODRŽAVANJE 
STAMBENIH 
PROSTORA 

Održavanje zajedničkih 
dijelova i uređaja zgrada  

5.000,00 0,00 -3.800,00 1.200,00 

Adaptacija i održavanje 
stanova za posebne namjene 

1.800,00 13.032,64 0,00 14.832,64 

A102902 
 
OSTALI 
MATERIJALNI 
IZDACI 

Ostali materijalni troškovi za 
održavanje gradskih 
nekretnina 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 
Aktivnost ODRŽAVANJE POSLOVNIH PROSTORA 
Za Podaktivnost  Adaptacija i održavanje poslovnih prostora predlaže se smanjenje iznosa 
za 6.000,00 EUR, te se procjenjuje da će planirana sredstva biti dostatna do kraja proračunske 
godine. 
Za Podaktivnost Adaptacija i uređenje prostorija za Mjesne odbore predlaže se 
preraspodjela unutar iste pozicije i u istom planiranom iznosu. 
 
3.1.4 Program 1030: Gradnja objekata i uređaja 
 
Sredstva planirana u 2023. godini, potrebna za izvršenje programa gradnje su: 
 

 
Aktivnost / Kapitalni 
projekt 

Aktivnosti 
Proračun 

2024. 
(EUR) 

1. Izmjena 
(EUR) 

2.Izmjena 
(EUR) 

UKUPNO 

KAPITALNI 
PROJEKT 
K103001 
 
GRADNJA 
OBJEKATA I 
UREĐAJA 
 
 
 
 
 
 

Sufinanciranje sanacija 
Županijskih cesta 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Kapitalne pomoći Hrvatskim 
cestama za javnu rasvjetu 
Riječka ulica 

0,00 129.068,98 7.000,00 136.068,98 

Kapitalna potpora za izradu 
projektne dokumentacije za 
izgradnju sortirnice na lokaciji 
Griža 

14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00 

Kapitalna potpora za izgradnju 
reciklažnog dvorišta za 
građevinski otpad na lokaciji 
Griža 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

11 

 Kapitalna potpora za izgradnju 
FNE Park 

0,00 0,00 2.244,00 2.244,00 

Kapitalna potpora za 
rekonstrukciju mrtvačnice 
groblja Buzet 

0,00 0,00 2.462,82 2.462,82 

Kapitalna potpora Park d.o.o. 
za nabavu traktora 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Kapitalna potpora Park d.o.o. 
za izradu izgradnju 
kompostane za biootpad 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Otkup zemljišta 125.300,00 -30.000,00 80.000,00 175.300,00 

Ulaganja u autobusni kolodvor 14.799,00 0,00 0,00 14.799,00 

Izrada tehničke dokumentacije 124.700,00 192.442,03 0,00 317.142,03 

Izrada projektne 
dokumentacija za prijavu 
projekta sanacije odlagališta 
„Griža“ 

29.862,64 0,00 0,00 29.862,64 

Izgradnja kapelice na novom 
groblju Vrh – I. faza 

100.000,00 0,00 8.000,00 108.000,00 

Izgradnja raskrižja uz gradski 
stadion (priključak na državnu 
cestu D-201) 

0,00 132.366,63 -3.150 129.216,63 

Izgradnja prometnih odvojaka 
u naselju Majcani 

150,000,00 -120.000,00 15.000,00 45.000,00 

Izgradnja sabirne prometnice 
od Osnovne škole do naselja 
Goričica 1.faza 

150,000,00 -150.000,00 0,00 0,00 

Izgradnja javnog parkirališta 
nasuprot Osnovne škole 

110.000,00 0,00 40.000,00 150.000,00 

Izgradnja sabirne prometnice s 
priključkom na državnu cestu 
D-201 iz poslovne zone 
Baraka 1.faza 

150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 

Uređenje parkirališne ulice uz 
Sportsku dvoranu do novog 
priključka na D201 

0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

Troškovi komunalnog 
opremanja stanova POS-a 

0,00 11.812,33 -11.812,33 0,00 

Rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta 

0,00 428.957,32 81.042,68 510.000,00 

Izgradnja dječjeg igrališta u 
Sv. Duhu 

0,00 87.651,39 0,00 87.651,39 

Izgradnja  sustava oborinske 
odvodnje starogradske jezgre 
Grada Buzeta (dionica 
Vatrogasni dom - Pjacalet) 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izgradnja nogostupa od 
kapelice Sv. Martin do trgovine 
građevinskim materijalom 

0,00 0,00 33.125,00 33.125,00 

Izgradnja javne rasvjete 20.000,00 0,00 -10.000,00 10.000,00 

Rekonstrukcija javne rasvjete  
od kapelice Sv. Martin 

33.000,00 0,00 -12.000,00 21.000,00 

Usluge stručnog nadzora 
gradnje 

8.000,00 1.327,23 0,00 9.327,73 

Uređenje naselja 40.000,00 81.000,00 33.125,00 154.125,00 

Komunalno uređenje 
poduzetničkih zona 

150.000,00 -50.000,00 0,00 100.000,00 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

12 

KAPITALNI 
PROJEKT 
K103002  
 
PROŠIRENJE  I 
REKONSTRUKCIJA 
GROBLJA U 
BUZETU 

Kapitalna potpora za 
proširenje i rekonstrukcija 
groblja u Buzetu 

55.200,00 0,00 0,00 55.200,00 

 
Kapitalni projekt K103001  GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 
Za Podprojekt Kapitalne pomoći Hrvatskim cestama za javnu rasvjetu Riječka ulica 
povećavaju se sredstva za 7.000,00 EUR za izvedbu držača i pripreme za nosače zastavica i 
montažu dekoraivne rasvjete na novim stupovima javne rasvjete u Riječkoj ulici. 
Za Podprojekt  Kapitalna potpora za izradu projektne dokumentacije za izgradnju 
sortirnice na lokaciji Griža predlaže se brisati planirana sredstva jer ista nisu dostatna, te 
poziciju planirati u punom potrebnom iznosu u narednim razdoblju.  
Za Podprojekt  Kapitalna potpora za izgradnju FNE Park predlaže se planirati sredstva u 
iznosu 2.244,00 EUR za podmirenje ugovorenih obveza izgradnje FNE na upravnoj zgradi 
Parka. 
Za Podprojekt Kapitalna potpora za rekonstrukciju mrtvačnice groblja Buzet predlaže se 
planirati u iznosu 2.462,82 EUR za podmirenje ugovornih obveza preuzetih u prethodnom 
razdoblju. 
Za Podprojekt  Otkup zemljišta i zgrada predlaže se povećanje iznosa za 80.000,00 EUR 
sukladno dogovorenim otkupima zemljišta za novu sportsku dvoranu sa svim dostupnim 
vlasnicima. 
Za Podprojekt Izgradnja raskrižja uz gradski stadion (priključak na državnu cestu D-201) 
predlaže se smanjenje u iznosu 3.150,00 EUR na ime neutrošenih sredstava na toj poziciji za 
predmetnu investiciju. 
Za Podprojekt Izgradnja prometnih odvojaka u naselju Majcani predlaže se povećanje 
planiranih sredstava za 15.000,00 EURza izvedbu radova djelomične rekonstrukcije bujičnog 
kanala za odvodnju oborinske vode uz županijsku cestu radi omogućavanja pristupa 
građevinskim parcelama. 
Za Podprojekt Troškovi komunalnog opremanja stanova POS-a sredstva se predlaže 
brisati u iznosu 11.812,33 EUR i planirati u 2025. godini za podmirenje očekivanih budućih 
troškova (otkup angažirane snage – 50 % iznosa) za stanove tijekom 2025. godine. 
Za Podprojekt Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta predlaže se povećanje planiranih 
sredstava za 81.042,68 EUR za podmirenje dodatnih i vantroškovničkih radova na sanaciji 
nerazvrstanih cesta nakon odrona (višeradnje – viši i dulji potporni zidovi s pratećim radovima, 
nabava odbojnih ograda i sl.). 
Za Podprojekt Izgradnja javne rasvjete predlaže se smanjiti stavku za 10.000,00 EUR 
obzirom na smanjene potrebe za proširenjem postojeće mreže javne rasvjete. 
Za Podprojekt Izgradnja nogostupa od kapelice Sv. Martin do trgovine građevinskim 
materijalom predlaže se planirati 33.125,00 EUR za prvu fazu građevinskih radova izvedbe 
nogostupa uz novoplaniranu javnu rasvjetu.  
Za Podprojekt Rekonstrukcija javne rasvjete Autobusni kolodvor – kapelica Sv. Martin 
predlaže se sredstva smanjiti za 12.000,00 EUR sukladno ponudama na tržištu i realizirati 
zahvat, a višak sredstava s te pozicije usmjeriti na nastavak izgradnje nogostupa od kapelice 
u Sv. Martinu do trgovine građevinskog materijala.  
Za Podprojekt Uređenje naselja sredstva se povećavaju za 33.125,00 EUR i u Programu 
građenja preraspodjeljuju unutar iste pozicije na prioritetne zahvate. 
 
3.1.5 Program 1031 Gospodarenje otpadom 
 
Kapitalni projekt K103101 GOSPODARENJE OTPADOM 
 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

13 

 
Aktivnost / 
Kapitalni projekt 

Aktivnosti 
Proračun 

2024. 
(EUR) 

1.Izmjena 
(EUR) 

2.izmjena 
(EUR) 

UKUPNO 

K103101 
 
GOSPODARENJE 
OTPADOM 

Poticajna naknada 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Kapitalna potpora za otplatu 
kredita za izgradnju ŽCGO 
Kaštjun 

11.7050 0,00 0,00 11.750,00 

Kapitalne pomoći za odvojeno 
sakupljanje komunalnog 
otpada - Park d.o.o 

37.600,00 12.966,67 0,00 50.566,67 

A103102 
 
SUFINANCIRANJE 
TROŠKOVA 
ZBRINJAVANJA 
AZBESTA 

Sufinanciranje troškova 
zbrinjavanja azbesta na 
području Grada Buzeta 

2.500,00 0,00 -1.840,00 660,00 

 
Za Aktivnost Sufinanciranje troškova zbrinjavanja azbesta na području Grada Buzeta 
predlaže se brisati neutrošena sredstva obzirom su ista nedostatna za ozbiljnu akciju 
prikupljanja i zbrinjavanja azbestnog otada, te istu planirati u 2025. godini. 
 
3.1.6 Program 1000: Projekt poduzetnički inkubator Verzi 
 
Kapitalni projekt K100001 PODUZETNIČKI INKUBATOR VERZI 
 
Sredstva planirana u 2024. godini, potrebna za izvršenje programa su: 
 

 
Aktivnost / Kapitalni 
projekt 

Podprojekt 
Proračun 

2024. 
(EUR) 

1.Izmjena 
(EUR) 

 
2.izmjena 

(EUR) 
UKUPNO 

K100001 
 
PODUZETNIČKI 
INKUBATOR 
VERZI 

Uređenje pasaža i dvorišta 0,00 7.062,47 -7.062,47 0,00 

Za Projekt Poduzetnički inkubator Verzi predlaže se brisati sredstva u iznosu 7.062,47 EUR 
planirana za uređenje pasaža i dvorišta Palače Verzi, te za planirani zahvat izraditi projektnu 
dokumentaciju i istu usuglasiti s Konzervatorskim odjelom. 
 
 
3.1.7 Program 1038: Sufinanciranje dokumentacije za energetsku obnovu  
 
Sredstva planirana u 2024. godini, potrebna za izvršenje programa su: 
 

 
Aktivnost / 

Kapitalni projekt 
Podprojekt 

Proračun 
2024. 
(EUR) 

1.Izmjena 
(EUR) 

2.izmjena 
(EUR) 

UKUPNO 

A103801 
 
SUFINANCIRANJE 
DOKUMENTACIJE 
ZA ENERGETSKU 
OBNOVU 

Sufinanciranje dokumentacije 
za energetsku obnovu 

5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 

Projektna dokumentacija za 
energetsku obnovu 

5.000,00 -5.000,00 
 

0,00 

Za aktivnost  Sufinanciranje dokumentacije za energetsku obnovu predlaže se brisanje 
planiranih 5.000,00 EUR, a sredstva za sufinanciranje dokumentacije građanima za eneretsku 



2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 
OBRAZLOŽENJE  

14 

obnovu planirati u većem iznosu i isplatiti podnositeljima prijave po javnom pozivu u 2025. 
godini. 

 
Obrazloženje pripremile: 

1. Zvjezdana Majcan, po ovlaštenju gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za 
financije i gospodarstvo Grada Buzeta, 

2. Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, društvene djelatnosti 
i razvojne projekte Grada Buzeta, 

3. Anica Milković Grbac, pročelnica Upravnog odjela za gospodarenje prostorom Grada 
Buzeta. 

 
 



 
Na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine“ broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 2. stavka 2. alineje 2. Odluke o komunalnoj naknadi (SNGB 
1/19, 4/20 i 6/22),  na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici  održanoj __. studenog 
2024. donosi  
 

ODLUKU O RASPOREDU NAMJENSKOG PRIHODA  
OD KOMUNALNE NAKNADE UZ II. IZMJENE I DOPUNE 

PRORAČUNA GRADA BUZETA  ZA 2024. GODINU  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom se prihod od komunalne naknade u iznosu 398.834,55 EUR planiran 
Proračunom Grada Buzeta za 2024. godinu (koji nije raspoređen za financiranje održavanja i 
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture) raspoređuje za financiranje građenja 
i održavanja objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, 
javnih građevina upravne, sportske, kulturne i druge namjene i time se ne dovodi u pitanje 
mogućnost održavanja i građenja komunalne infrastrukture, kako slijedi: 

- Materijalnih rashoda za održavanje upravne zgrade Grada Buzeta (pozicije R112A, 
R127A, R129D i R122C) u iznosu 16.300,00 EUR, 

- Sufinanciranje materijalnih troškova i opreme sportske dvorane (pozicija R203) u 
iznosu 1.990,00 EUR, 

- Otplata glavnice primljenog kredita za dogradnju dječjeg vrtića „Grdelin“ (pozicija 
R1027) u iznosu 69.347,68 EUR, 

- Obilježavanje naselja, ulica, cesta i prometne signalizacije (pozicija R337) u iznosu 
4.900,00 EUR,  

- Održavanje naselja (pozicija R340A) u iznosu 85.000,00 EUR,  
- Deratizacija i dezinsekcija (pozicija R346) u iznosu 2.920,00 EUR, 
- Usluge higijeničarskog servisa (pozicija R347) u iznosu 11.500,00 EUR, 
- Adaptacija i uređenje prostorija za Mjesne odbore (pozicija R364) u iznosu 35.000,00 

EUR, 
- Geodetske i ostale intelektualne usluge (pozicija R348) u iznosu 49.600,00 EUR, 
- Usluga evidentiranja nerazvrstanih cesta (pozicija R1248) u iznosu 33.100,00 EUR, 
- Usluga izmjere za zaduženje komunalne naknade (pozicija R1249) u iznosu 5.705,54 

EUR, 
- Kapitalna potpora za izgradnju reciklažnog dvorišta za građevinski otpad (pozicija 

R1257A) u iznosu 25.000,00 EUR, 
- Otkup zemljišta i zgrada – zemljište (pozicija R367E) u iznosu 27.250,00 EUR,  
- Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta (pozicija R 343) u iznosu 12.000,00 EUR i 
- Rekonstrukcija javne rasvjete – Sveti Martin (pozicija R374C) u iznosu 19.221,33 EUR. 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.  
 
 
KLASA: 021-01/23-01/__ 
URBROJ: 2106/01-01/01-24-__ 
Buzet, __. studeni 2024. 
 

  GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                  PREDSJEDNIK 

                  Davor Prodan 
  



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravna osnova za donošenje ovog akta je članak 91. stavak 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne Novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članak 2. stavak 2. alineja 2. 
Odluke o komunalnoj naknadi (SNGB 1/19, 4/20 i 6/22). 
 
 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu komunalna naknada je novčano 
javno davanje koje se plaća za održavanje komunalne infrastrukture. 

Komunalna naknada je prihod proračuna jedinice lokalne samouprave koji se primarno koristi 
za financiranje održavanja i građenja komunalne infrastrukture, a može se na temelju odluke 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave koristiti i za financiranje građenja i 
održavanja objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih 
građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada.  

Obzirom je Prijedlogom proračuna Grada Buzeta za 2024. godinu i njegovim izmjenama 
predviđeno da se dio namjenskih sredstava komunalne naknade koristi za financiranje 
građenja i održavanja objekata javnog i društvenog standarda, prijedlog Odluke o rasporedu 
sredstava komunalne naknade uz II: izmjene i dopune Proračuna za 2024. godinu upućuje se 
na donošenje Gradskom vijeću Grada Buzeta. 

 
 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKUH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog općeg akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

 
             PROČELNICA 

                                                                              Anica Milković Grbac, dipl. ing. arh. 



Na temelju članka 110. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19), članka 
72. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21) te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta”, broj 
2/21. i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana ________ . 
godine donijelo 

 

II. izmjene Programa javnih potreba 

u civilnoj zaštiti te vatrogastvu za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

Članak 4. Programa javnih potreba u civilnoj zaštiti te vatrogastvu za 2024. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 14/23. i 5/24) mijenja se i glasi: 

 
„Članak 4. 

Za potrebe provedbe aktivnosti u civilnoj zaštiti i spašavanju na području 
Grada Buzeta za 2024. godinu u Proračunu Grada Buzeta osigurava se ukupno 
4.200,00 eura.“ 

Članak 2. 
U članku 5. Programa mijenja se točka 1. koja sada glasi:  
„1. za troškove provedbe mjera i otklanjanja posljedica šteta od lokalnih i 
elementarnih nepogoda - 300,00 eura,“ 

 

Članak 3. 
Ove Izmjene Programa javnih potreba stupaju na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

PREDSJEDNIK 

  Davor Prodan 

 
Obrazloženje prijedloga II. izmjena Programa 

 javnih potreba u civilnoj zaštiti te vatrogastvu za 2024. godinu 

 
Aktivnosti iz područja civilne zaštite 

Predlaže se smanjenje sredstava u iznosu od 1.000,00 eura planiranih i 
osiguranih za troškove provedbe mjera i otklanjanja posljedica šteta od lokalnih i 
elementarnih nepogoda.  
 
KLASA: 250-01/23-01/1 

URBROJ: 2163-3-05/01-24-3 

Buzet, 29. listopada 2024.         
                                                                            Upravni odjel za opće poslove 

                                              društvene djelatnosti i razvojne projekte 

                                                                                         PROČELNICA   
                                                                              Elena Grah Ciliga 



Na temelju članaka 2. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine” 10/97.,107/07., 94/13., 98/19. i 57/22.), te članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta” broj 2/21. i 10/21.), Gradsko vijeće Grada Buzeta 
je na sjednici održanoj______________________. godine donijelo 
 

II. Izmjene 

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2024. godinu 

 
                                                             Članak 1.  
 

 Članak 4. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2023 godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 14/23. i 5/24) (dalje u tekstu: Program) 
mijenja se i sada glasi: 

„Članak 4. 
(1) Financijskim planom Dječjeg vrtića „Grdelin“ za 2024. godinu planirana su 
sredstva u sveukupnom iznosu od 1.151.193,40 eura. 
(2) Financiranje planiranog opsega programa Dječjeg vrtića „Grdelin“ osigurava se iz: 
1. Proračuna Grada u iznosu od 803.763,87 i to za plaće s obvezama za djelatnike, 
ostale rashode za zaposlene te naknade za prijevoz na posao, 
2. Proračuna Grada u iznosu od 1.659,00 eura za podmirivanje troška najma 
zemljišta, 
3. Proračuna Grada u iznosu od 8.047,25 eura za nabavu programskih aplikacija za 
računovodstvo    
4. tekuće pomoći nadležnog Ministarstva za fiskalnu održivost dječjih vrtića u iznosu 
od 37.611,00 eura 
5. tekuće pomoći nadležnog Ministarstva za sufinanciranje programa predškole i 
programa predškolskog odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi s teškoćama u 
razvoju u iznosu od 3.000,00 eura i 
6. sudjelovanja roditelja u cijeni programa i ostalih vlastitih prihoda, tekućih pomoći iz 
drugih proračuna i donacija u iznosu od 297.112,28 eura.“ 

 
 

Članak 2. 
 

 Ove Izmjene Programa javnih potreba stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 

KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                    

 
     PREDSJEDNIK                             

                                                Davor Prodan  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Obrazloženje prijedloga II. Izmjena Programa 
javnih potreba u predškolskom odgoju za 2024. godinu 

 
Dječji vrtić „Grdelin“ 
 
Predlaže se povećanje sredstava za financiranje DV „Grdelin“ u iznosu od 4.800,00 
eura. Dio sredstava u iznosu od 1.800,00 eura odnosi se na povećanje vlastitih 
prihoda Vrtića za iznos povećanja uplata od strane roditelja (u iznosu od 1.500,00 
eura) i donacija (300,00 eura), dok se sredstva u iznosu od 3.000,00 eura odnose na 
namjenski prihod Ministarstva znanosti i obrazovanja koje sufinancira program 
predškole i program predškolskog odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi s 
teškoćama u razvoju. Temeljem Odluka o raspodjeli sredstava namijenjenih 
sufinanciranju obveznog programa predškole za djecu predškolske dobi koji se 
ostvaruju u vrtićima i ustrojbenim jedinicama pri osnovnim školama koje provode 
program predškole za prvi i drugi ciklus isplate sredstava u 2024. godini Ministarstvo 
je program predškole sufinanciralo u iznosu od po 223,20 eura dok je temeljem 
Odluka o raspodjeli sredstava namijenjenih sufinanciranju programa predškolskog 
odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi s teškoćama u razvoju koji se ostvaruju 
u dječjim vrtićima i drugim ustanovama za prvi i drugi ciklus isplate sredstava u 2024. 
godini za djecu s teškoćama integriranu u redoviti program vrtića Ministarstvo 
osiguralo sredstva u iznosu od po 371,00 eura. 
Navedena namjenska sredstva Ministarstva na rashodovnoj su strani raspoređena za 
nabavu didaktičkog materijala.  
Na rashodovnoj strani izvršeno je usklađenje sredstava sukladno planiranoj realizaciji 
do kraja godine: dio sredstava planiran za investicijska ulaganja u iznosu od 5.000,00 
eura prenamijenjen je za nabavu opreme (sušilice i štednjaka), predlaže se i 
smanjenje planiranih rashoda za usluge i njihova prenamjena za nabavu uredskog 
materijala i ostale materijalne rashode.  
 
 
KLASA: 601-01/23-01/24 
URBROJ: 2163-3-05/01-24-3 
Buzet, 29. listopada 2024. 

   Upravni odjel za opće poslove  
društvene djelatnosti  
  i razvojne projekte 

                                                                                                            PROČELNICA   
                                                                                              Elena Grah Ciliga, v.r.  



Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 
126/12., 94/13. i 152/14, 07/17, 68/18  i 98/19) te članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je 
na sjednici održanoj _________ 2024. godine donijelo 

 
I. izmjene  

Programa javnih potreba u obrazovanju za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

U članku 8. Programa javnih potreba u obrazovanju za 2024. godinu („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 14/23.)  (dalje u tekstu: Program) mijenja se stavak drugi 
(2) i sada glasi: 
“(2) Iznos od 7.700,00 eura osigurava se za sufinanciranje i provedbu programa 
i projekata namijenjenih djeci, a koji će se provoditi u okviru ove Akcije.” 

 

Članak 2. 
U Članku 10. Programa mijenja se stavak 1. koji sada glasi: 
“(1) Za sufinanciranje programa i projekata organizacija civilnog društva 
namijenjenih djeci i mladima u proračunu Grada Buzeta za 2024. godinu 
osiguravaju se sredstva u iznosu od 12.000,00 eura.” 

 
Članak 3. 

Ove Izmjene Programa javnih potreba stupaju na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA                                    
                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                          Davor Prodan 
 

Obrazloženje prijedloga I. izmjena  
Programa javnih potreba u obrazovanju za 2024. godinu  

 
Sufinanciranje i provedba programa i projekata Akcije „Gradovi i općine - prijatelji 
djece“ / Sufinanciranje programa i projekata organizacija civilnog društva 
namijenjenih djeci i mladima 

Predlaže se smanjenje sredstava planiranih za sufinanciranje i provedbu programa i 
projekata Akcije „Gradovi i općine - prijatelji djece“ za 500,00 eura i njihova 
preraspodjela za sufinanciranje programa i projekata organizacija civilnog društva 
namijenjenih djeci i mladima za sufinanciranje programskih aktivnosti udruga. 
Sredstva su za programe i projekata Akcije „Gradovi i općine - prijatelji djece“  
tijekom godine utrošena u manjem obimu od plana obzirom da zbog vremenskih 
neprilika nije bio obilježen Međunarodni dan obitelji, a tijekom ljetnih mjeseci nije 
realiziran ni Ljetni kamp u Novom Vinodolskom za učenike viših razreda osnovne 
škole. 
 

KLASA: 602-01/23-01/12 
URBROJ: 2163-3-05-01-24-2 
Buzet, 29. listopada 2024.                                                                                                                                                                  

Upravni odjel za opće poslove  
          društvene djelatnosti i razvojne projekte                                                                                                                                                                                    

                         PROČELNICA   
                                                            Elena Grah Ciliga, v.r.  

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17751
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31279


Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba 
u kulturi („Narodne novine“ 83/22), Odluke o pravima i obvezama spram Pučkog 
otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/94., 
1/03., 9/10. i 13/23) te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta, je na sjednici održanoj dana 
________ 2024. godine donijelo 
 

II. izmjene  
Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
Članak 3. Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 14/23. i 5/24) (dalje u tekstu: Program) mijenja se i glasi: 

 
„Članak 3. 

(1) Financijskim planom POU “A. Vivoda” Buzet za 2024. godinu planirana su sredstva 
u sveukupnom iznosu od 351.500,35 eura. 
(2)Financiranje planiranog opsega programa POU- a osigurava se iz: 

1. Proračuna Grada u sveukupnom iznosu od 262.641,89 eura  
2. ostalih vlastitih prihoda, tekućih i kapitalnih pomoći iz drugih proračuna, donacija i 

prihoda od pruženih usluga POU-a u iznosu od 85.858,46 eura.  
 

Članak 2. 
U članku 5. u stavku 1.mijenja se alineja 1. i sada glasi: 
 „- sufinanciranje posebnih programa i kulturnih manifestacija POU-u se iz Proračuna 
Grada Buzeta u 2024. godini osiguravaju sredstva u iznosu od 9.300,00 eura.  

 
Članak 3. 

U članku 6. Programa mijenja se alineja druga i sada glasi: 
„- nabavu muzejske građe u iznosu od 450,00 eura.“ 
 

Članak 4. 
Članak 8. Programa mijenja se i glasi: 

„Članak 8. 
Od sredstava navedenih u članku 3. stavku 2. točki 1. u 2024. godini u proračunu Grada 
Buzeta POU „Augustin Vivoda“ Buzet osiguravaju se sredstva u iznosu od 62.575,00 
eura za nadogradnju sustava grijanja i hlađenja kino dvorane za prvu fazu radova na 
instalaciji toplinske crpke zrak-rashladno sredstvo za termoventilaciju kino dvorane.” 
 

Članak 5. 
Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                                        Davor Prodan  

 



Obrazloženje prijedloga II. Izmjena i dopuna 
Programa javnih potreba u kulturi za 2024. godinu  

 
POU „Augustin Vivoda“ Buzet 
 
Predlaže se povećanje sredstava za financiranje POU „A. Vivoda“ Buzet u sveukupnom 
iznosu od 16.847,50 eura.  
 
Od navedenih sredstava, sredstva u iznosu od 5.010,00 eura odnose se na povećanje 
vlastitih prihoda POU-a (dio vlastitih prihoda u iznosu od 2.510,00 eura odnosi se na 
planirano povećanje prihoda od kino ulaznica, članarina knjižnice, ulaznica muzeja, 
prodaje naušnica, ulaznica Postkulterra, ulaznica ostalih kulturnih programa te najma 
prostora, dok se sredstva u iznosu od 3.000,00 eura odnose na namjenska sredstva 
odobrena od strane TZIŽ za Subotinu po starinski).  
Sredstva u ukupnom iznosu od 11.837,50 eura osiguravaju se dodatno iz proračuna 
Grada Buzeta. Navedena sredstva odnose se na dio razlike potrebnih sredstava za 
nadogradnju sustava grijanja i hlađenja kino dvorane za prvu fazu radova na instalaciji 
toplinske crpke zrak-rashladno sredstvo za termoventilaciju kino dvorane. Za navedene 
radove u proračunu su bila osigurana sredstva u iznosu od 50.000,00 eura. Za izradu 
projektne dokumentacije utrošeno je 8.367,50 EUR, troškovi 1. faze radova procijenjeni 
su u iznosu od 50.625,00 eura, dok trošak stručnog nadzora iznosi 3.582,50 eura. 
Ukupni tošak 1. faze ove investicije iznosi 62.575,00 eura. Dio razlike potrebnih 
sredstava osigurava se preraspodjelom već planiranih i osiguranih sredstava. 
 
Ukupne promjene na rashodovnoj strani proračunskog korisnika POU odnose se na 
aktivnosti kako slijedi:   
U sklopu Programa Kultura planirane su dvije aktivnosti i dva projekta:  
Aktivnost: Redovna djelatnost POU  
Kod redovne djelatnosti rashodi iz gradskog proračuna smanjuju se za 2.587,50 eura i 
to: 

- kod rashoda za zaposlene predlaže se usklađenje s obzirom na izračune do 
kraja godine 

- predlaže se smanjenje materijalnih rashoda za 2.290,00 eura (sredstva se 
odnose na smanjenje od 500,00 eura za putne troškove koji su bili predviđeni za 
troškove edukacije za novi program, smanjenje za troškove grijanja zbog 
klimatske situacije i smanjenje na premiji osiguranja jer su nove cijene stupile na 
snagu 01. travnja a predviđeni izračun je bio za 12 mjeseci). 

Rashodi financirani iz vlastitih prihoda za redovnu djelatnost smanjeni su u iznosu od 
2.020,00 eura. Smanjenje se odnosi na manja pojedinačna usklađenja s obzirom na 
trenutne pokazatelje ostvarenja proračuna. 
 
Aktivnost Projekt Postkulterra 
U projektu Postkulterra, drugim izmjenama predlaže se usklađenje u iznosu od 30,00 
eura. 
 
Projekt Nabava knjiga, umjetničkih djela i ostale izložbene vrijednosti  
Rashodi u ovom projektu smanjili su se za 50,00 eura na stavci Nabava muzejske 
građe zbog konačne cijene Statuta iz 18. stoljeća. Ostale stavke su nepromijenjene.  
 
Aktivnost Nabavka opreme 
Povećanje od 12.575,00 eura odnosi se na usklađenje s detaljno specificiranim 
troškovnikom za nadogradnju sustava grijanja i hlađenja kino dvorane za prvu fazu 



radova na instalaciji toplinske crpke zrak-rashladno sredstvo za termoventilaciju kino 
dvorane. (Za izradu projektne dokumentacije potrebno je 8.367,50 eura, 1. faza radova 
iznosi 50.625,00 eura a stručni nadzor 3.582,50 eura što ukupno iznosi 62.575,00 eura 
a u sadašjem je planu bilo osigurano 50.000,00 eura). 
 
U sklopu Programa Ostale potrebe u kulturi promjene u Aktivnosti Kulturne 
manifestacije odnose se na sljedeće: 
Dio financijskog plana koji se odnosi na kulturne manifestacije povećava se za 8.900,00 
eura. Dio sredstava predlaže se osigurati iz sredstva proračuna grada (u iznosu od  
1.900,00 eura) zbog nesrazmjera između prihoda i rashoda za Subotinu po starinski 
2024. Iz vlastitih prihoda povećanje iznosi 4.000,00 eura zbog troškova organizacije 
manifestacija tijekom ljeta. Nova stavka je rashod za manifestacije iz izvora Pomoći a 
odnosi se na namjenska sredstva u iznosu od 3.000,00 eura od TZIŽ za Subotinu po 
starinski. 
 
 
KLASA: 612-01/23-01/22 
URBROJ: 2163-3-05-01-24-3 
Buzet, 29. listopada 2024. 
                                                                                         Upravni odjel za opće poslove 
         društvene djelatnosti  
         i razvojne projekte 
                                                                                                    PROČELNICA   
                                                                                  Elena Grah Ciliga, v.r. 



Na temelju odredbi članka 17.stavka 1. i članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 
novine“, broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23), članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21) te članka 3. Odluke o socijalnoj skrbi 
(„Službene novine Grada Buzeta“, 7/14.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici 
održanoj _____________. godine donijelo 
 

II. izmjene  
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

i zaštiti zdravlja za 2024. godinu 

 
Članak 1.  

Članak 5. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2024. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, br. 14/23 i 5/24) (dalje u tekstu:Program) mijenja se  i  
sada glasi: 

“Članak 5.  
Na temelju utvrđenih potreba, a u okviru financijskih mogućnosti u 2024. godini podržat će 
se programi institucionalnih oblika socijalne skrbi koji ne djeluju na području Grada Buzeta 
a čiji su korisnici djeca s područja Grada Buzeta i to Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda 
– Pula kojem je Grad Buzet jedan od osnivača i to sredstvima u iznosu od 6.878,45 eura.“ 
  

Članak 2. 
Članak 6. Programa mijenja se i sada glasi:  

„Članak 6. 
(1) Financijskim planom Doma za starije i nemoćne osobe Buzet za 2024. godinu planirana 
su sredstva u sveukupnom iznosu od 1.905.529,02 eura 
(2)Financiranje planiranog opsega programa Doma osigurava se iz: 
      1. Proračuna Grada Buzeta u iznosu od 720.335,86 eura 
      2. ostalih vlastitih prihoda u sveukupnom iznosu od 1.185.193,16 eura (od 
sufinanciranja cijena usluga, tekućih pomoći iz drugih proračuna, kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava, iz zaduživanja dugoročnim kreditom 
te viška prihoda).“ 

Članak 3. 
Članak 7. Programa  mijenja se i sada glasi: 

„Članak 7. 
 
Sredstva iz Proračuna Grada Buzeta iz članka 6. stavka 2. točke 1. ovog Programa u 
ukupnom iznosu 720.335,86 eura  namjenski su raspoređena za: 
1.provedbu institucionalnog oblika skrbi u iznosu 270.600,00 eura 
2. provedbu izvaninstitucionalnih oblika skrbi i programa - pomoći u kući u iznosu od  
83.824,28 eura 
3. provedbu izvaninstitucionalnih oblika skrbi i programa – dnevnog boravka u iznosu od 
27.805,35 eura 
4. otplatu glavnice kredita i kamate u iznosu od 54.645,23 eura 
5. nabavu programskih aplikacija za računovodstvo u iznosu od 8.166,75 eura  
6.sufinanciranje programa pomoći u kući iz proračuna Istarske županije u iznosu od  
12.000,00 eura 
7. kapitalnu pomoć za otplatu kredita iz proračuna Istarske županije u iznosu od 54.645,23 
eura 
8. investicijsko ulaganje za sufinanciranje projekta korištenja obnovljivih izvora energije u 
iznosu od 8.512,62 eura  
9. rekonstrukciju hidrantske mreže u iznosu od 27.744,03 eura. 
10. zakupnine i najamnine u iznosu od 28.866,43 eura 



11. ostale usluge izrade dokumentacije u iznosu od 2.720,00 eura 
12. pozajmicu za povrat glavnice kredita Erste banke u iznosu od 140.805,95 eura 
 

Članak 4. 
U članku 11. stavku 1. Programa mijenja se točka 7. koja sada glasi: 

„7. sufinanciranje troškova smještaja medicinskih djelatnika – 1.200,00 eura.“ 
 

Članak 5. 
Ove Izmjene Programa javnih potreba stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
PREDSJEDNIK 
   Davor Prodan 

 
 
 
 
 

Obrazloženje prijedloga II. izmjena   
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2024.  godinu  

 
 

Dom za starije osobe Buzet 
 
Drugim izmjenama Proračuna za provedbu aktivnosti Doma za starije osobe Buzet 
planirana su sredstva u sveukupnom iznosu od 1.905.529,02 eura.  
 
Provedba programa Doma provodi se prema aktivnostima kako slijedi. 
 
Aktivnost A102001: Javna uprava i administracija  
U ovoj aktivnosti osiguravaju se sredstva za podmirivanje rashoda za zaposlene za 
institucionalni dio Doma (smještaj) te za rashode za materijal i energiju te rashode za 
usluge Doma. Ovim izmjenama predlaže se ukupno smanjenje sredstava za navedenu 
aktivnost u iznosu od 31.256,83 eura. Od mjeseca rujna 2024. godine novim Kolektivnim 
ugovorom izvršeno je usklađenje osnovice i koeficijenata svih zaposlenika Doma s 
državnom osnovicom te koeficijentima koji su za javne službe regulirani Uredbom o 
nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaća u javnim 
službama. Obzirom je dograđeni dio Doma stavljen u funkciju nakon dobivanja licence tek u 
drugoj polovici ove godine, predlaže se smanjenje rashoda za zaposlene jer tijekom godine 
nije došlo do popunjavanja svih planiranih radnih mjesta za potrebe nadograđenog dijela. 
Zaključno do mjeseca listopada od sveukupno 7 potrebnih novih djelatnika zaposleno je 
šest djelatnika. Od navedenih djelatnika jedan nije zadovoljio na probnom radu dok je jedna 
djelatnica otišla na dugotrajno bolovanje, a u međuvremenu je jedna djelatnica raskinula 
ugovor o radu. 
Predlaže se usklađenje unutar sredstava za materijalne rashode (rashoda za materijal i 
energiju te rashoda za usluge) te ukupno povećanje materijalnih rashoda za 6.637,08 eura. 
Povećanje se odnosi na sredstva za uredski materijal i ostale materijalne rashode i sitan 
inventar dok se smanjuju sredstva za materijal i sirovine. Predlaže  se povećanje rashoda 



za tekuće i investicijsko održavanja, komunalne i zdravstvene usluge. Iz proračuna se 
osiguravaju sredstva za podmirivanje usluge tehničkog savjetovanja za izradu ventilacije za 
peglaonu i praonu. 
Obzirom je nakon dovršetka projekta dogradnje doma Dom ostvario višak sredstava iz 
kredita u iznosu u od 156.071,95 eura, kako bi se povrat banci izvršio u tekućoj godini  
predlaže se iz proračuna osiguravanje pozajmice za povrat glavnice kredita Erste banke u 
iznosu od 140.805,95 eura. 
Zbog navedenog predloženim izmjenama izvršena je i promjena izvora sredstva za 
podmirivanje troškova za plaće.   
 
Aktivnost A102002: Sufinanciranje programa odjela u kući i organizirane dnevne aktivnosti  
Izmjenama se predlaže povećanje sredstava za ovu aktivnost u ukupnom iznosu od 
2.742,13 eura najvećim dijelom zbog povećanja rashoda za zaposlene obzirom na novu 
osnovicu i koeficijente. Tijekom godine jedna je gerontodomaćica raskinula radni odnos te 
je zaposlena nova, dok je zbog dugotrajnog bolovanja pomoćnog radnika zaposlena 
djelatnica u mirovini na pola radnog vremena zbog potrebe dostave obroka korisnicima.  
 
Aktivnost A102003: Sufinanciranje programa dnevnog boravka  
Dnevni i poludnevni boravak počet će s provedbom tijekom mjeseca studenog. Kako se 
program nije mogao provoditi prije dobivanja licence, te nije došlo do planiranog 
zapošljavanja novih dvaju djelatnika za potrebe ovog programa, predlaže se smanjenje 
planiranih sredstava za rashode za zaposlene i materijalne rashode u sveukupnom iznosu 
od 38.570,84 eura. 
 
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula  
Obzirom je Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula kojem je Grad Buzet jedan od 
osnivača tijekom godine potpisao Aneks 8. Kolektivnog ugovora kojim su povećani 
koeficijenti zaposlenika, predlaže se osiguravanje dodatnih sredstava i povećanje planiranih 
sredstava za 765,45 eura za ovu ustanovu, u visini koliko iznosi razlika učešća Grada 
Buzeta. 
  
Sufinanciranje troškova smještaja medicinskih djelatnika  
Za sufinanciranje troškova smještaja medicinskih djelatnika u proračunu su bila planirana 
sredstva u iznosu od 200,00 eura po djelatniku za razdoblje siječanj-prosinac 2024. godine 
i to za sufinanciranje troškova smještaja jednog medicinskog djelatnika Nastavnog zavoda 
za hitnu medicinu za potrebe buzetske ispostave te jednog medicinskog djelatnika buzetske 
ispostave Istarskih domova zdravlja. Obzirom da do mjeseca rujna nije bilo zahtjeva za 
realizacijom ove aktivnosti, nije bilo zahtjeva za sufinanciranje troškova smještaja 
medicinskih djelatnika, predlaže se smanjenje sredstava za neutrošena sredstva za prvih 9 
mjeseci – za 3.600,00 eura.. 
 
KLASA: 550-01/23-01/29 
URBROJ: 2163-3-05/01-24-3 
Buzet, 30. listopada 2024.          
                                                                          Upravni odjel za opće poslove  

društvene djelatnosti i razvojne projekte                                                                                                                                                                                    
                      PROČELNICA   

                                                                           Elena Grah Ciliga, v.r. 
 
 

 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/21, 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana ___________2024. 
godine donosi 
 
 

2. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
RAZVOJA PODUZETNIŠTVA  U 2024. GODINI 

 
 

Članak 1. 
 

U Programu razvoja poduzetništva  u 2024. godini („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
14/23, i 5/24.) , članak 9.,Program 1024, Aktivnost A102409 mijenja se i glasi : 
 
 

AKTIVNOST NAZIV AKTIVNOSTI POVEĆANJE/
SMANJENJE 

NOVI PLAN (EUR) 

A102409 Tekuće potpore za gospodarstvo 
(narušeno poslovanje uslijed 
rekonstrukcije državne ceste 
DC44) 

-18.000,00 12.000,00 

 
 

 
Članak 2. 

 
Ove izmjene i dopune stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,                 2024. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 PREDSJEDNIK 
 Davor Prodan 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 

Prijedloga 2.Izmjena Programa poticanja poduzetništva i poljoprivrede u 2024.godini 

 

Drugim izmjenama i dopunama predlaže se smanjenje sredstava u iznosu od 

18.000,00 EUR. Smanjenje se odnosi na aktivnost A102409 : Tekuće potpore za 

subjekte kojima je narušeno poslovanje uslijed rekonstrukcije Riječke ulice. 

Do prijedloga izmjena Programa realizirani je iznos od 5.000,00 EUR, pa se iz istog 

razloga predlaže smanjenje sredstava. 



I.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102704 R352A KN 60.000,00 € 60.000,00 €
A102704 R353 KN 18.000,00 € 5.000,00 € 23.000,00 €

78.000,00 € 0,00 € 5.000,00 € 83.000,00 €

II.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102701 R337 KN 4.000,00 € 900,00 € 4.900,00 €

A102701 R337B VP 11.103,69 € 11.103,69 €

4.000,00 € 1.000,00 €

2.103,69 €

8.000,00 €

A102701 R340A KN 85.000,00 € 85.000,00 €

A102701 R340B VP 16.567,58 € 16.567,58 €

18.250,00 €

30.000,00 €

15.000,00 €

5.000,00 €

7.750,00 €

16.567,58 €

9.000,00 €

A102702 R346 KN 2.920,00 € 2.920,00 €
A102702 R347 KN 15.000,00 € -3.500,00 € 11.500,00 €

106.920,00 € 27.671,27 € -2.600,00 € 131.991,27 €

III.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102701 R334 KN 26.000,00 € 26.000,00 €

5.000,00 €

10.000,00 €

11.000,00 €

26.000,00 € 0,00 € 0,00 € 26.000,00 €

IV.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102701 R335 KN 100.000,00 € 43.750,00 € 143.750,00 €

50.000,00 €

10.000,00 €

40.000,00 €

100.000,00 € 0,00 € 43.750,00 € 143.750,00 €

V.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102701 R338 KN 100.000,00 € 100.000,00 €
A102701 R338C PI 40.000,00 € 31.250,00 € 71.250,00 €

22.000,00 €

8.000,00 €

13.000,00 €

Prometna signalizacija

Turistička signalizacija

Svjetlosni znak upozorenja brzine na pješačkim 

prijelazima (nselje Selca i Naselje Korta9

UKUPNO

Montaže/demontaže pozornica, kućica i sl.

Održavanje javnih površina

Održavanje naselja

UKUPNO

Mali zahvati po Mjesnim odborima

Opis radova 

Opis radova 

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA, ČIŠĆENJE ZELENIH POVRŠINA I 

Opis radova 

Utrošena energija za javnu rasvjetu

Redovito čišćenje i pražnjenje šahtova, slivnika i sl. 

ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA, ZBRINJAVANJE 

Redovito čišćenje odvodnih kanala i nanosa 

Održavanje i popravci građevina za odvodnju 

Obilježavanje naselja, ulica, cesta i ostala prometna 

signalizacija

Sanacije dječjih igrališta (Sportska ulica, Osnovna škola, 

Sv. Ivan)

Uklanjanje ruševnih objekata

ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE, ENERGETSKA 

USLUGA I POTROŠNJA ENERGIJE

Održavanje atmosferskih voda

Održavanje javne rasvjete (tekuće i intervent.)

Opis radova 

UKUPNO

ODRŽAVANJE I OBILJEŽAVANJE NASELJA

ODRŽAVANJE ATMOSFERSKIH VODA

Obilježavanje naselja, ulica, cesta i ostala prometna 

signalizacija

Ostali zahvati održavanja

Održavanje naselja

Deratizacija i dezinsekcija

Troškovi higijeničarskog servisa

Prijenos iz 2023. 

Članak 1.

Pojačano održavanje ceste Vidaci - Komušćica (izvedba 

betonskih pasica uz asfalt)

Sanacija asfaltnog zastora trga u Velom mlunu

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada

Buzeta“, broj. 2/2021 i 10/2021), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana __. studenog 2024. godine donosi 

2. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU

Najam i održavanje kemijskih i javnih  WC-a

Prigodna dekoracija grada

Redarstva na manifestacijama 

Čišćenje trgova i ulica, pješačkih zona, dječjih igrališta, 

Opis radova 

Donose se 2. izmjene i dopune Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj. __/2023 i

__/2024) kako slijedi:

Održavanje javnih površina

UKUPNO

Održavanje čistoće javnih površina

Zbrinjavanje otpada s javnih površina



17.000,00 €

9.000,00 €

31.000,00 €
A102701 R338 KN 105.000,00 € 105.000,00 €

105.000,00 €
A102701 R442 KN 2.549,00 € 2.549,00 €
A102701 R442A PN 7.951,00 € 7.951,00 €

215.500,00 € 40.000,00 € 31.250,00 € 286.750,00 €

VI.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102701 R336 KN 120.000,00 € 50.000,00 € 170.000,00 €
A102701 R336C PI 20.000,00 € 20.000,00 €

60.000,00 €

20.000,00 €

20.000,00 €

20.000,00 €

120.000,00 € 20.000,00 € 50.000,00 € 190.000,00 €

VII.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102701 R1245 PN 3.981,25 € 3.981,25 €
A102701 R342 KN 64.966,45 € 64.966,45 €
A102701 R342C PO 60.033,55 € 43.750,00 € 103.783,55 €

55.000,00 €

32.000,00 €

17.000,00 €

9.000,00 €

12.000,00 €
A102701 R342B KN 13.000,00 € 13.000,00 €
A102701 R343A VP 6.636,14 € 11.812,33 € 18.448,47 €
A102701 R343E OPP 3.187,67 € 3.187,67 €

138.000,00 € 6.636,14 € 62.731,25 € 207.367,39 €

VIII.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102702 R350 400,00 € -400,00 € 0,00 €
A102702 R348 KN 59.600,00 € -10.000,00 € 49.600,00 €
A102702 R348A VP 15.389,00 € 15.389,00 €

5.200,00 €

2.000,00 €

6.000,00 €

10.000,00 €

8.000,00 €

16.000,00 €

12.400,00 €

15.389,00 €
A102702 R1248 KN 33.100,00 € 33.100,00 €
A102702 R1248A VP 15.440,50 € 15.440,50 €
A102702 R1249 KN 5.705,54 € 5.705,54 €
A102702 R1249A OPP 27.394,46 € 27.394,46 €

A102701 R922 OPP 4.000,00 € -3.500,00 € 500,00 €

130.200,00 € 30.829,50 € -13.900,00 € 147.129,50 €

IX.

Aktivnost Pozicija

Šifra 

izvora 

financ.

Planirana sredstva 

(EUR)
1.izmjene 2.izmjene

Ukupno za 2024. 

godinu (EUR)

A102901 R361 PN 15.000,00 € -6.000,00 € 9.000,00 €
A102901 R361D OPP 11.251,53 € 11.251,53 €
A102901 R361E PO 3.748,47 € 3.748,47 €

10.000,00 €

5.000,00 €

15.000,00 €

A102901 R364 KN 35.000,00 € 35.000,00 €

A102901 R364B VP 29.478,62 € 29.478,62 €

15.000,00 € 15.000,00 €

15.000,00 € -15.000,00 € 0,00 €

5.000,00 € 10.000,00 € 15.000,00 €

19.478,62 € 19.478,62 €

Održavanje groblja 

Održavanje i uređenje javnih zelenih površina grada

Čišćenje raslinja uz cestu

ODRŽAVANJE, SANACIJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA

Tekuće i investicijsko održavanje poslovnih prostora

Adaptacija i održavanje poslovnih prostora

Adaptacija i održavanje poslovnih prostora

Održavanje groblja 

Troškovi reguliranja parkiranja u Starom gradu

ODRŽAVANJE GROBLJA I OBJEKATA ZA GROBLJE

Sakupljanje i zbrinjavanje otpada

Nabava i održavanje urbane opreme

OSTALE USLUGE

Troškovi izvršenja naloga komunalnog redara

Usluga evidentiranja nerazvrstanih cesta

Adaptacija i uređenje prostorija za mjesne odbore

Ekološki monitoring

Utrošak el.energije i vode

Troškovi reguliranja parkiranja u Starom gradu

Održavanje zelenih površina

Ostali zahvati održavanja

Opis radova 

Opis radova 

Ostale intelektualne usluge

Prijenos iz 2024. (uređenje kata dom Sv. Donat, nabava 

škurnica dom Sv. Duh, uređenje dom Marčenegla, okoliš 

doma u Roču

Konzultantske i ostale usluge

Biopročistač za Dom u Sv. Donatu

Održavanje nerazvrstanih cesta

Ulaganja u poslovne prostore (prijeboji izvršenih 

Troškovi održavanja besplatne bežične Internet zone na 

području Grada Buzeta

Ulaganja u poslovne prostore- sanacija terase BUM - 

propuštanje vode

UKUPNO

Adaptacija i uređenje prostorija za mjesne odbore (prijenos 

iz 2023.)

Uređenje okoliša Doma u Sv. Donatu (dječja igrala i 

urbana oprema)

Geodetske usluge

Geodetske i ostale intelektualne usluge

Usluga evidentiranja nerazvrstanih cesta (prijenos iz 2023.)

Uređenje okoliša Doma u Škuljarima (dječja igrala i 

urbana oprema)

ADAPTACIJA I UREĐENJE STANOVA, POSLOVNIH I PROSTORA MJ. ODBORA

Adaptacija i održavanje poslovnih prostora

Usluga izmjere za zaduženje komunalne naknade

Održavanje nerazvrstanih cesta

Geodetske i ostale intelektualne usluge

Mjerenje pomaka klizišta Juradi

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta

Opis radova 

Čišćenje odvodnih kanala uz cestu

Tekuće održavanje i sanacija

Održavanje grobnih objekata i kapelica

Košnja trave  

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta

Održavanje šumskih i poljskih puteva

Sanacija udarnih rupa i ostalo

Namjenski prijenos iz 2023.

Opis radova 

UKUPNO

Troškovi zimske službe

Usluge pravnog zastupanja i savjetovanja

Usluge sudskih vještaka i procjenitelja

Usluga izmjere za zaduženje komunalne naknade

Signalizacija cesta

Dobava materijala i razastiranje

UKUPNO

UKUPNO



5.000,00 € 15.000,00 € 20.000,00 €
A102901 R362 PN 5.000,00 € 2.000,00 € 7.000,00 €
A102901 R363 2.000,00 € -2.000,00 € 0,00 €
A102902 R365B PI 1.800,00 € 1.800,00 €
A102902 R365A VP 13.032,64 € 13.032,64 €
A102902 R1218A OPP 5.000,00 € -3.800,00 € 1.200,00 €
A102903 R366 PN 40.000,00 € 40.000,00 €

103.800,00 € 57.511,26 € -9.800,00 € 151.511,26 €

1.018.420,00 € 182.648,17 € 166.431,25 € 1.367.499,42 €

KN Komunalna naknada

PI Prihodi od prodaje imovine

PN Prihodi za posebne namjene

OPP Opći prihodi i primici

PO Pomoći

VP Višak prihoda

UKUPNO: 1.367.499,42 €

       

Davor Prodan

SVEUKUPNO

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

Legenda

KLASA: 024-03/24-01/5

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Buzet, __. studenog 2024. 

67.932,25 €

43.533,66 €

119.460,50 €

Ove 2. izmjene i dopune Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture stupaju na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenim novinama

Grada Buzeta».

URBROJ: 2163-3-01-01-24-__

935.990,99 €

Članak 2. 

Materijalni troškovi za održavanje gradskih nekretnina

UKUPNO

Ostali zahvati održavanja

Adaptacija i održavanje stanova za posebne namjene

Izvori financiranja

Održavanje zajedničkih uređaja i dijelova zgrada

Održavanje zajedničkih uređaja i dijelova zgrada

Adaptacija i održavanje stanova za posebne namjene

107.532,02 €

93.050,00 €

Sufinanciranje troškova fasade i krovova u zaštićenim 



Kapitalni 

projekt
Pozicija

Šifra izvora 

financ.
Planirana sredstva 1. izmjena 2. izmjena

Ukupno za 2024. 

godinu

Proračun 2024. 1. izmjena 2. izmjena

Proračun 2024. 1. izmjena 2. izmjena Proračun 2024. 1. izmjena 2. izmjena Proračun 2024. 1. izmjena 2. izmjena Proračun 2024. 1. izmjena 2. izmjena Proračun 2024. 1. izmjena 2. izmjena

K103001 R1057 KD IGP 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

K103001 R1234 OPP UUGP 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

K103001 R1234A VP UUGP 129.068,98 129.068,98 129.068,98 

129.068,98 7.000,00 

K103001 R1329 VP UUGP 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

150.000,00 

K103001 R1371 OPP UUGP 2.244,00 2.244,00 2.244,00 

2.244,00 

K103001 R1372 OPP UUGP 2.462,82 2.462,82 2.462,82 

2.462,82 

K103001 R1328 VP UUGP 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

35.000,00 

K103001 R1257A KN UUGP 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

25.000,00 

K103001 R1256 UUGP 14.000,00 -14.000,00 14.000,00 -14.000,00 0,00 

14.000,00 -14.000,00 

K103001 R367 PI 30.000,00 -15.000,00 38.750,00 30.000,00 -15.000,00 38.750,00 53.750,00 

K103002 R367A VP 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

K103003 R367D OPP 95.300,00 -15.000,00 95.300,00 -15.000,00 80.300,00 

K103004 R367E KN 27.250,00 27.250,00 27.250,00 

UUGP

UNGP

UUGP

UNGP

UUGP

UUGP

UUGP

UNGP

UUGP

UUGP/UNGP

K103001 R368 PN UUGP 14.799,00 14.799,00 14.799,00 

K103001 R370F PI 124.700,00 124.700,00 124.700,00 

R370B VP 173.242,03 173.242,03 173.242,03 

R370E OPP 19.200,00 19.200,00 19.200,00 

Ostali otkupi za potrebe planiranih investicija

Izrada projektne dokumentacije za sortirnicu

Izrada tehničke dokumentacije

Otkup zemljišta i zgrada, naknade za 

izvlaštenje

Kapitalna potpora za nabavu traktora (Park

d.o.o.)

Nabava traktora

Kapitalna potpora za izgradnju reciklažnog

dvorišta za građevinski otpad na lokaciji

Griža (Park d.o.o.)

Izgradnja reciklažnog dvorišta za građevinski 

otpad - I. faza

Kapitalna potpora Park d.o.o. za izradu

projektne dokumentacije za izgradnju

sortirnice na lokaciji Griža

Ulaz u Sjevernu zonu - istok s županijske ceste

Cesta Goričica donja (nastavak uz zgrade 

POS)

Sabirna cesta Franečići - Sv. Martin

Ulaz u poslovnu zonu Baraka s državne ceste

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 19. Statuta Grada Buzeta (SNGB 2/2021 i 10/2021), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana __. studenog 2024. godine donosi 

2. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA

Donose se 2. izmjene i dopune Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene novine Grada Buzeta broj __/2023 i __/2024), kako slijedi:

Opis 

Sufinanciranje sanacije ceste Pij - D44

Članak 1.

Kapitalni projekt K103001 Gradnja objekata i uređaja

otkup zemljišta (EUR) projektiranje / prostorno planiranje (EUR) građenje (EUR) (EUR)

PROGRAM 1030   GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA

Izgradnja kompostane za biootpad (Park d.o.o.)

Sufinanciranje sanacije Županijskih cesta

Cesta Franečići - zapad (odvojak Ćurić - 

Muratagić)

Izrada tehničke dokumentacije

Ulaganja u Autobusni kolodvor

Kapitalne pomoći Hrvatskim cestama za

izgradnju javne rasvjete u Riječkoj ulici

Izgradnja javne rasvjete u Riječkoj ulici

Kapitalna potpora za izgradnju kompostane

za biootpad (Park d.o.o.)

Cesta Stupari

Okoliš škole Vrh

Cesta Majcani 

Izgradnja kompostane za biootpad (Park d.o.o.)

nadzor, vođenje projekta (EUR)

Otkup zemljišta i zgrada, naknade za 

izvlaštenje

Otkup zemljišta i zgrada, naknade za 

izvlaštenje

Otkup zemljišta za novu Sportsku dvoranu

Otkup zemljišta i zgrada, naknade za 

izvlaštenje

Izrada tehničke dokumentacije

Aktivnost

Kapitalne pomoći Hrvatskim cestama za

izgradnju javne rasvjete u Riječkoj ulici

Kapitalna potpora za izgradnju FNE (Park

d.o.o.)

Izgradnja kompostane za  izgradnju FNE (Park 

d.o.o.)

Kapitalna potpora za rekonstrukciju

mrtvačnice groblje Buzet (Park d.o.o.)

Sufinanciranje sanacije ostalih županijskih i 

lokalnih cesta po Mjesnim odborima



UUGP 32.000,00 5.000,00 

UUGP 33.000,00 87.000,00 

UUGP 10.000,00 

UUGP 18.700,00 -1.250,00 

15.250,00 

UUGP 12.000,00 -12.000,00 

UUGP 6.000,00 100,00 

UUGP 2.500,00 

UUGP 7.000,00 -1.000,00 

OST 3.500,00 

UUGP 2.750,00 

UUGP/IGP 3.940,00 

UUGP 7.400,00 

UUGP 4.250,00 

UUGP 3.750,00 

UUGP 5.000,00 

UUGP/UNGP/IGP 31.250,00 

UUGP 15.625,00 

UUGP 31.250,00 

UUGP 7.000,00 

UUGP 6.800,00 

UUGP 58.600,00 

K103001 R537B PO UUGP 29.862,64 29.862,64 29.862,64 

K103001 R1333 VP UUGP 100.000,00 3.150,00 100.000,00 3.150,00 103.150,00 

K103001 R1333A OPP UUGP 4.850,00 4.850,00 4.850,00 

K103001 R1300B VP UUGP 132.366,63 -3.150,00 132.366,63 -3.150,00 129.216,63 

K103001 R1331 VP UUGP 150.000,00 -120.000,00 150.000,00 -120.000,00 30.000,00 

K103001 R1331A OPP UUGP 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

K103001 R1332 UUGP 150.000,00 -150.000,00 150.000,00 -150.000,00 0,00 

K103001 R1334 VP UUGP 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

K103001 R1334A OPP UUGP 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

K103001 R1335 UUGP 150.000,00 -150.000,00 150.000,00 -150.000,00 0,00 

K103001 R1368 OPP UUGP 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

K103001 R1368A KD UUGP 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

K103001 R1368B PI UUGP 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

K103001 R1221 UUGP 11.812,33 -11.812,33 11.812,33 -11.812,33 0,00 

K103001 R343 KN UUGP/IGP 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

K103001 R343B PO UUGP/IGP 14.434,94 14.434,94 14.434,94 

K103001 R343C OPP UUGP/IGP 41.231,75 48.988,99 41.231,75 48.988,99 90.220,74 

Izgradnja sabirne prometnice od osnovne

škole do naselja Goričica - 1. faza

Izgradnja javnog parkirališta nasuprot

osnovne škole

Izgradnja grobne kapelice na novom

groblju Vrh - I. faza

Idejni projekt sabirne prometnice Sjeverna zona 

- istok

Geomehanički istražni radovi sportska dvorana

Idejno rješenje Trga Fontana

Idejno rješenje cjelovitog uređenja gradskog 

stadiona 

Izrada projektne dokumentacije za prijavu 

projekta sanacije odlagališta "Griža"

Strategija zelene urbane obnove (prijenos - 

Idejni projekt za odvojak naselje Baraka - 

Franečići (mostić)

Glavni projekt rekonstrukcije odmarališta u 

Vrsaru

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 

Izrada projektne dokumentacije za uređenje 

šetnjice od Šumice preko grebena Goričice do 

Barake

Izrada prometnog projekta regulacije prometa u 

starogradskoj jezgri

Idejni projekt KPP Franečići (Muratagić - Ćurić)

Ostala projektna dokumentacija za pripremu 

investicija

Izrada idejnog projekta pristupne prometnice u 

naselju Korenika

Troškovi komunalnog opremanja stanova

POS-a

Glavni projekt prometnice u naselju Majcani - 

istok

Idejni i glavni projekt parkirališta nasuprot 

osnovne škole (prijenos - neugovoreno)

Idejni i glavni projekt rekonstrukcije prometnice 

Most - Rošovo (usklađenje i nova JR)

Idejni projekt sabirne prometnice s raskrižjem 

(ulaz s državne ceste u poslovnu zonu K - 

Baraka)

Izgradnja sabirne prometnice s priključkom

na državnu cestu D - 201 iz poslovne zone

Baraka

Projekt uređenja spojne prometnice pored 

Sportske dvorane do križanja s D 201

Uređenje parkirališne ulice uz sportsku 

dvoranu do novog priključka na D201

Uređenje parkirališne ulice uz sportsku 

dvoranu do novog priključka na D201

Glavni projekt obnove atletskih staza na 

Gradskom stadionu

Izgradnja prometnih odvojaka u naselju

Majcani

Uređenje parkirališne ulice uz sportsku 

dvoranu do novog priključka na D201

Ugovorene obveze iz prethodnog razdoblja 

(2023. i ranije) - osiguranje ruševina Hlaji, Puški 

i Kajini; glavni projekt odvojak Majcani - zapad, 

idejno rješenje nove Sportske dvorane i idejno 

rješenje rekonstrukcije odmarališta u Vrsaru, 

izrada UPU TP Rujavac, glavni projekt Kapelica 

Vrh, Izvješće o stanju u prostoru  i IV ID PPUG 

Buzeta

Glavni projekt sabirne prometnice Franečići - 

Sv.Martin

Idejni projekt uređenja kata gradske knjižnice 

(prijenos - neugovoreno)

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 

Izgradnja raskrižja uz gradski stadion

(priključak na D201)

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 

Izgradnja grobne kapelice na novom

groblju Vrh - I. faza

Izgradnja prometnih odvojaka u naselju

Majcani

Izgradnja javnog parkirališta nasuprot

osnovne škole

Glavni projekt nove sportske dvorane u Buzetu



K103001 R343D VP UUGP/IGP 387.725,57 387.725,57 387.725,57 

K103001 R343F PN UUGP/IGP 5.618,75 5.618,75 5.618,75 

K103001 R1233 VP UUGP 49.351,00 49.351,00 49.351,00 

K103001 R1233B OPP UUGP 38.300,39 38.300,39 38.300,39 

K103001 R1252B VP UUGP 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

K103001 R1373 VP UUGP 19.062,47 19.062,47 19.062,47 

K103001 R1373A OPP UUGP 14.062,53 14.062,53 14.062,53 

K103001 R374A PI UUGP 20.000,00 -10.000,00 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

20.000,00 

K103001 R374E VP UUGP 13.778,67 -12.000,00 13.778,67 -12.000,00 1.778,67 

K103001 R374C KN UUGP 19.221,33 19.221,33 19.221,33 

K103001 R376 PI UUGP 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

K103002 R376A VP UUGP 1.327,73 1.327,73 1.327,73 

K103001 R378 OPP UUGP 53.000,00 33.125,00 53.000,00 33.125,00 86.125,00 

K103001 R378A PI UUGP 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

K103001 R378B VP UUGP 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

10.000,00 -10.000,00 

18.000,00 -18.000,00 

15.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

6.000,00 

11.562,55 

23.000,00 13.000,00 

33.125,00 

20.000,00 

16.437,45 

K103001 R526B KD UUGP 15.772,00 150.000,00 -75.772,00 150.000,00 -60.000,00 90.000,00 

K103001 R526D OPP UUGP 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

150.000,00 -150.000,00 

12.500,00 

13.272,00 

74.228,00 

125.300,00 -30.000,00 80.000,00 138.700,00 218.214,03 -14.000,00 1.359.473,97 443.272,32 185.037,17 8.000,00 1.327,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1.631.473,97 632.814,08 251.037,17 2.515.325,22 

Kapitalni 

projekt
Pozicija

Šifra izvora 

financ. Planirana sredstva
1. izmjena 2. izmjena

Ukupno za 2024. 

godinu

K103002 R891 KD UUGP 11.050,00 11.050,00 11.050,00 

K103002 R891C PN UUGP 44.150,00 44.150,00 44.150,00 

55.200,00 55.200,00 55.200,00 

Aktivnost Pozicija
Šifra izvora 

financ. Planirana sredstva
1. izmjena 2. izmjena

Ukupno za 2024. 

godinu

A103101 R1291 OPP 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

A103101 R1230A PN UUGP 37.600,00 37.600,00 37.600,00 

A103101 R1230 OPP UUGP 12.966,57 12.966,57 12.966,57 

A103101 R829C KD UUGP 11.750,00 11.750,00 11.750,00 

49.350,00 12.966,57 52.350,00 12.966,57 65.316,57 

Izgradnja nogostupa od kapelice (uz 

županijsku cestu za Sv. Martin - I. faza) 

Rekonstrukcija javne rasvjete Sv. Martin 

Opis radova 

Kapitalna potpora za otplatu kredita za

izgradnju ŽCGO Kaštjun

Uređenje naselja

Kapitalni projekt K103002 Proširenje i rekonstrukcija groblja u Buzetu

Aktivnost A103101 Gospodarenje otpadom

PROGRAM 1031 GOSPODARENJE OTPADOM

UKUPNO

Rekonstrukcija javne rasvjete Sv. Martin 

Izgradnja prometnog odvojka u gospodarskoj 

zoni Mala huba II

Kapitalna potpora za proširenje groblja 

Buzet

Opis radova 

Usluge stručnog nadzora gradnje

Uređenje naselja

Usluge stručnog nadzora gradnje (prijenos iz 

2023.)

Izgradnja dječjeg igrališta u Sv. Duhu Štrped

Izgradnja dječjeg igrališta u Sv. Duhu Štrped

Izrada II ID Urbanističkog plana uređenja 

gospodarske zone Mala huba II

Kapitalna potpora za proširenje groblja 

Buzet

Kapitalne pomoći za odvojeno sakupljanje 

komunalnog otpada - Park d.o.o.

Uređenja platoa u gospodarskoj zoni Mala huba 

II nasipavanjem doniranog kamena

Poticajna naknada

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 

Izrada II ID UPU gospodarske zone Mažinjica 

(namjenski prijenos iz 2023.)

Dokup angažirane snage za elektroormarić na 

javnoj površini (lokacija Pjacalet - Stari grad)

Oborinska odvodnja MO Roč i MO Sovinjak

Prijenos iz 2023. (ugovorene obveze _ FNE 

lovačka kuća Krušvari, klima Veli mlun, video 

nadzor betonskog)

Izgradnja dječjeg igrališta na Malom Mlunu

Komunalno uređenje poduzetničkih zona

Ostali zahvati uređenja (malo igralište kod 

osnovne škole)

Rekonstrukcija javne rasvjete

Zahvati ograničenja nepropisnog parkiranja Sv. 

Ivan i Korta uz stazu 7 slapova

Sanacija dijela urušenog kolektora oborinskih 

voda u Mašimovoj škulji 

UKUPNO

Uređenje rukometnog igrališta u Sv. Ivanu

UKUPNO

Izgradnja malog nogometnog igrališta uz 

Osnovnu školu

Uređenje naselja

Uređenje igrališta u Franečićima

Izgradnja sustava oborinske odvodnje

starogradske jezgre Grada Buzeta (dionica

Pjacalet - Titov trg)

Rekonstrukcija javne rasvjete više naselja 

prema prioritetima Mjesnih odbora

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 

Komunalno uređenje poduzetničkih zona

Uređenje pješačkih staza na groblju Pruhari 

Izgradnja nogostupa od kapelice (uz 

županijsku cestu za Sv. Martin - I. faza) 

Kapitalne pomoći za odvojeno sakupljanje 

komunalnog otpada - Park d.o.o.

Sanacija ceste Most - Rošovo



A103102 R1244 OPP UUGP/UNGP 2.500,00 -1.840,00 2.500,00 -1.840,00 660,00 

2.500,00 -1.840,00 2.500,00 -1.840,00 660,00 

Projekr Pozicija
Šifra izvora 

financ. Planirana sredstva
1. izmjena 2. izmjena

Ukupno za 2024. 

godinu

K100001 R1232 UUGP 7.062,47 -7.062,47 
7.062,47 -7.062,47 0,00 

7.062,47 -7.062,47 7.062,47 -7.062,47 0,00 

Aktivnost Pozicija
Šifra izvora 

financ. Planirana sredstva
1. izmjena 2. izmjena

Ukupno za 2024. 

godinu

A103801 R1058 UUGP 5.000,00 -5.000,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 

A103801 R1112 UUGP 5.000,00 -5.000,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 

10.000,00 -5.000,00 10.000,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 

Aktivnost Pozicija
Šifra izvora 

financ. Planirana sredstva
1. izmjena 2. izmjena

Ukupno za 2024. 

godinu

A102802 R357B VP UNGP / UUGP 60.100,00 60.100,00 60.100,00 

60.100,00 60.100,00 60.100,00 

Aktivnost Pozicija
Šifra izvora 

financ.
Planirana sredstva 1. izmjena 2. izmjena

Ukupno za 2024. 

godinu

A102803 R358B PI 100.000,00 -60.000,00 100.000,00 -60.000,00 40.000,00 

A102803 R358 VP 67.789,16 67.789,16 67.789,16 

UUGP
52.000,00 -12.000,00 52.000,00 52.000,00 

UUGP
48.000,00 -48.000,00 48.000,00 48.000,00 

UUGP 67.789,16 67.789,16 67.789,16 

100.000,00 67.789,16 -60.000,00 100.000,00 67.789,16 -60.000,00 107.789,16 

KN 83.471,33 

KD 212.800,00 

PI 291.450,00 

PN 102.167,75 

OPP 431.392,05 

VP 1.638.812,24 

PO 44.297,58 

UKUPNO: 2.804.390,95 

UNGP

UUGP

IGP

RPG

SA

OST

       

Komunalna infrastruktura se gradi u neuređenom  građevinskom području

UKUPNO

Sufinanciranje troškova zbrinjavanja abesta 

na području Grada Buzeta

Izgradnja sustava javne odvodnje Riječke ulice

Prijenos iz 2023. - javna odvodnja Stari grad 

(15.789,16 za VIII fazu u realizaciji i 52.000,00 

za IX fazu pred raspisom JN)

UKUPNO

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

2.804.390,95 

Buzet, __ studenog 2024. 

Komunalna infrastruktura se gradi u uređenom  građevinskom području

Opis radova 

Članak 2. 

Ove 2. izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture stupaju na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenim novinama Grada Buzeta».

KLASA: 024-03/24-01/5

UKUPNO

Ostalo

Prema izvorima financiranja:

Park odvodnja - prijenos za izgradnju 

kanalizacije i izradu projekata

Komunalna naknada

Područje građenja (prema 

prostorno planskoj 

dokumentaciji): 

Aktivnost A103102 Sufinanciranje troškova zbrinjavanja azbesta na području Grada Buzeta

Opći prihodi i primici

Aktivnost A103801 Sufinanciranje dokumentacije za energetsku obnovu

SVEUKUPNO:

Aktivnost A102802 Komunalne vodne građevine - izgradnja vodovodne mreže

Višak prihoda

Aktivnost A102803 Komunalne vodne građevine - izgradnja kanalizacije

Opis radova 

Namjenska sredstva za izgradnju 

vodovodne mreže

Park odvodnja - prijenos za izgradnju 

kanalizacije i izradu projekata

UKUPNO

Izgradnja sustava javne odvodnje mreže Buzet 

(Ulica 1. maja)

URBROJ: 2163-3-01-01-24-__

PROGRAM 1038 SUFINANCIRANJE DOKUMENTACIJE ZA ENERGETSKU OBNOVU

Opis radova 

PROGRAM 1028 ZAŠTITA I OČUVANJE ČOVJEKOVE OKOLINE

Legenda

Davor Prodan

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Komunalni doprinos

Prihodi za posebne namjene

Rekonstruira se postojeća građevina komunalne infrastrukture

Komunalna infrastruktura se gradi izvan građevinskog područja

Prihodi od prodaje imovine

Građevina komunalne infrastrukture koja će se uklanjati

Pomoći

UKUPNO

Projektna dokumentacija za energetsku 

obnovu

Sufinanciranje dokumentacije za energetsku 

obnovu stambenih objekata - donacije 

građanima i kućanstvima

Uređenje pasaža i dvorišta (prijenos iz 2023.)

PROGRAM 1000 PROJEKT PODUZETNIČKI INKUBATOR VERZI

Kapitalni projekt K100001 Poduzetnički inkubator Verzi

Opis radova 


